

# O poparcie całego społeczeństwa



X ZJAZD PZPR. 1 bm. delegacja ZSRR z M. Gorbaczowem w towarzystwie W. Jaruzelskiego zwiedziła Zakłady Wyrobów Precyzyjnych im. K. Świerczewskiego w Warszawie.

NA ZDJĘCIU: M. Gorbaczow i W. Jaruzelski rozmawiają ze szlifierzem Sylwesterem Wiśniewskim.  
CAF — D. Kwiatkowski—telefoto

PL ISSN 0137-9240

Nr indeksu 35034

# K 8 stron Kurier Szczeciński



ŚRODA, 2 LIPCA 1986 ROKU

Nr 127 (12 519)

Rok założenia 1945

Nakład: 80 000 egz.

Cena 8 zł

## X Zjazd PZPR kontynuuje obrady

- ◆ DZIŚ dyskusja plenarna i sprawozdania z obrad czternastu zespołów roboczych
- ◆ WCZORAJ M. Gorbaczow i W. Jaruzelski na spotkaniu z załogą fabryki „Świerczewskiego“

DZIŚ kontynuowane będą w Warszawie obrady X Zjazdu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Od rana toczy się dyskusja plenarna. Na tym też forum przedstawione zostaną najistotniejsze wnioski i opinie zgromadzone podczas dyskusji, jaka we wtorek przez kilka godzin toczyła się w 14 zespołach roboczych Zjazdu.

UMOŻLIWIŁY one wypowiedzenie się lub złożenie głosów do protokołu kilkuset delegatom. Ich wnioski są oczywiście integralną częścią zjazdowych obrad.

Już dotychczasowa wymiana poglądów na Zjeździe wydatnie wzbogaciła propozycje do Programu PZPR i Uchwały Zjazdowej, które to dokumenty uwieńczą pracę X Zjazdu. Dziś kontynuować będą też prace komisje zjazdowe.

WCZORAJ DELEGACJA KPZR na obrady X Zjazdu par

tii z sekretarzem generalnym KC KPZR Michaiłem Gorbaczowem (Dokończenie na str. 2)



X ZJAZD PZPR — III dzień obrad. Na zdjęciu: w przerwie obrad delegaci woj. szczecińskiego: Krzysztof Niedźwiedzki, Krzysztof Plech, Mieczysław Lewandowski i Andrzej Spergalski. CAF — H. Rosiak

## Opinie, wrażenia, nadzieje Czytelników „Kuriera“

DZIEŃ dzisiejszy jest już czwartym dniem obrad X Zjazdu PZPR. Delegaci dyskusyjnie o sprawach wewnętrznych Polski, o sprawach istotnych dla życia i rozwoju narodu. Wstąpienie sekretarza generalnego KC KPZR Michaiła Gorbaczowa w którym zawarte zostały akcenty niepodwa-

żalnej woli walki narodów każdego działania na rzecz pokoju na rzecz umocnienia gwarancji jego trwałości. Każdy człowiek — człowiek rozsądnie myślący — ta wartość czyli życie w pokoju musi przedkładać nad inne. Żyjemy w Polsce ponad 40 lat bez wojny. Czy to dużo czy też mało? Jak na naszą historię to dużo. Bo ileż u nas było wojen i ile polskiej krwi popłynęło. Z drugiej strony 40 lat to mało. To dopiero jedno dorosłe powojenne pokolenie, które przeżyło 40 lat bez wojny. Bo nie można powiedzieć, że okres ten przeżyliśmy bez widma wojny. Nie ma dnia na świecie aby nie rozlegały

Elżbieta DOBRZAŃSKA — Szkoła Podstawowa nr 30: — DOBRZE się dzieje, że w trakcie Zjazdu, tak ważne

Rozpoczęły się pierwsze egzaminy

### Kto zostanie studentem?

DZISIAJ od rana gorące chwile przeżywali młodzi kandydaci na PAM, gdzie papiery złożyło więcej chętnych niż w roku ubiegłym. Szczególnie o (Dokończenie na str. 3)

osobistości mówią o potrzebie każdego działania na rzecz pokoju na rzecz umocnienia gwarancji jego trwałości. Każdy człowiek — człowiek rozsądnie myślący — ta wartość czyli życie w pokoju musi przedkładać nad inne. Żyjemy w Polsce ponad 40 lat bez wojny. Czy to dużo czy też mało? Jak na naszą historię to dużo. Bo ileż u nas było wojen i ile polskiej krwi popłynęło. Z drugiej strony 40 lat to mało. To dopiero jedno dorosłe powojenne pokolenie, które przeżyło 40 lat bez wojny. Bo nie można powiedzieć, że okres ten przeżyliśmy bez widma wojny. Nie ma dnia na świecie aby nie rozlegały (Dokończenie na str. 3)

### Wyrok za włamanie do katedry

## Surowe kary dla „srebrnego gangu“

1 LIPCA, godzina 12. Sala Sadu Wojewódzkiego w Poznaniu zapelniona publicznością i dziennikarzami, światłami, kamerami, mikrofonami. Atmosfera powagi i niecierpliwości. Jaka towarzyszy ogłoszeniu wyroku.

JUZ wiemy, że jedynie Waldemar Bvstrzycki okazał żal i wyrażenia skruchy. Po powrocie do domu wzywając do sądu prosił o sprawiedliwy wyrok. Pozostali nie skorzystali z szans wyrażenia skruchy. Po powrocie do domu wzywając do sądu prosił o sprawiedliwy wyrok.

### W lasach świętokrzyskich

### Pojawiły się grzyby

KIELCE PAP Upalna pogoda powoduje rozwój i owocowanie grzybów w lasach. W lasach świętokrzyskich występują już różne gatunki grzybów, w tym maślaki i koźlaki. Na łakach przylesnych rosną polne pieczarki i purchawki, których polne grzybiarze eksportują do dużych rozmiarów.

Sąd ogłasza wyrok. Krzysztof Majewski — 15 lat pozbawienia wolności, 5 milionów złotych, 10 lat utraty praw publicznych, konfiskata mienia w całości. Marek Majewski — 15 lat pozbawienia wolności, 5 milionów złotych, 10 lat pozbawienia praw publicznych, konfiskata mienia w całości. Nad-

(Dokończenie na str. 3)

### Igrzyska Dobrej Woli

## Centrum Żeglarskie w Tallinie gotowe do regat

TALLINSKIE centrum olimpijskich sportów żeglarskich, jedno z największych na świecie, jest w pełni gotowe do przeprowadzenia regat Igrzysk Dobrej Woli.

### W Świnoujściu

## Jarmark

W LICZNE odwiedzany przez wczasowiczów, turystów i kuracjuszy Świnoujściu na Wybrzeżu Szczecińskim rozpoczął się 1 lipca „Jarmark Świnoujściński”. Trwać on będzie do 8 lipca. Urządzono w jego ramach ponad 100 stoisk handlowych — przedsiębiorstw handlu uspołecznionego i rzemieślników. „Jarmark” stał się dużą atrakcją dla przebywających w Świnoujściu wczasowiczów i turystów. Miasto to liczące około 45 tysięcy mieszkańców zamienia się w szczyt w miasto blisko 150-tysięczne.

# X Zjazd PZPR przelaminuje obrady

(Dokończenie ze str. 1)  
wem odwiedziła załogę Fabryki Wrobów Precyzyjnych im. gen. Świerczewskiego w Warszawie. Delegacji towarzyszył i sekretarz KC PZPR Wojciech Jaruzelski.

Gości serdecznie powitali przedstawiciele kierownictwa polityczno-gospodarczego zakładów, młodzież wreczyła im kwiaty. Po zapoznaniu się z historią zakładu i jego produkcją, delegacja odwiedziła przedstawicieli załogi przy ich stanowiskach pracy w kilku wydziałach produkcyjnych. Rozmawiano o warunkach pracy i życia robotników fabryki.

Następnie w sali konferencyjnej zakładów odbyło się spotkanie kilkusetosobowej grupy reprezentantów załogi z delegacją KPZR. Zebrani serdecznie powitali sekretarza generalnego KC KPZR Michała Gorbaczowa i I sekretarza KC PZPR Wojciecha Jaruzelskiego. Na froncie sali — emblematy XXVII Zjazdu KPZR i X Zjazdu PZPR. Pośrodku napis w językach polskim i rosyjskim: „KPZR — PZPR wspólna droga — jeden cel”. Obok — duży

portret pairoa zakładów — Karola Świerczewskiego w mundurze generałskim. Jest to dar, który delegacja radziecka przekazała zakładom z okazji swego pobytu.

PO powitaniu gości przez przedstawicieli kierownictwa zakładów i załogi robotniczej, głos zabrał Michał Gorbaczow, który przekazał pracownikom fabryki, mieszkańcom Warszawy, ludziom pracy naszego kraju serdeczne pozdrowienia od ludzi pracy i całego narodu radzieckiego. Wystąpienie sekretarza generalnego KC KPZR, wysłuchane z uwagą przez zebranych, było wielokrotnie nagradzane rzesistymi oklaskami.

Następnie do zebranych zwrócił się I sekretarz KC PZPR Wojciech Jaruzelski, który nawiał do obrad X Zjazdu, stwierdzając, że pragnieniem wszystkich członków partii jest, aby nie był on tylko partyjną naradą, ale forum, które dotyczy całej partii i całego narodu. Decyzje Zjazdu, wyznaczające kierunki dalszego rozwoju socjalistycznej Polski, powinny zyskać poparcie całego naszego społeczeństwa.

zakładów był też zespół zaimujący się sprawami polityki spowolnionej. Na forum jednego z zespołów były zagadnienia roli

## W warszawskich zakładach pracy

BIORACY udział w X Zjeździe KPZR delegacje partii komunistycznych i robotniczych oraz ruchów niepodległościowych składają przed południem wizyty w zakładach pracy Warszawy i woj. stołecznych.

Gości Zakładów Mechanicznych „Urus” byli przedstawiciele Komunistycznej Partii Czechosłowacji, w Polskich Zakładach Optycznych przebywała delegacja Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności. Zakłady Wytwórcze Ich radzieckimi odpowiednikami łączą wizyty bezpośrednią współpracą. Ta nowa forma polsko-radzieckiej współpracy została bezpośrednią współpracą przedsiębiorstw i organizacji o podobnym profilu produkcyjnym i badawczym — zwała się od ponad 10 lat. Łączy ona między innymi polskie i 97 radzieckich przedsiębiorstw i zjednoczeń oraz 47 pol-

skich i 45 radzieckich jednostek naukowo-badawczych i przynosi konkretne korzyści. Perspektywę rozwijania i doskonalenia tej współpracy były przedmiotem wyprzedzających na spotkanie dyrektorów przedsiębiorstw i jednostek naukowo-badawczych, a także przedstawicieli organizacji partyjnych i związkowych.

## W Centrum Prasowym

Ludowo-Rewolucyjnej Partii Kamputzy w Zakładach PZL-WSK „Okęcie” wizytę składali przedstawiciele Partii Postępu i Socjalizmu z Maroka, greckiego Panhelenskiego Ruchu Socjalistycznego PASOK i Partii Kongresu Niepodległości Madagaskaru.

Członkowie delegacji KPZR na X Zjazd wzięli udział w warszawskim Domu Przyjaźni z przedstawicielami zakładów przemysłowych i jednostek naukowo-badawczych z 14 radzieckimi odpowiednikami łączą wizyty bezpośrednią współpracą. Ta nowa forma polsko-radzieckiej współpracy została bezpośrednią współpracą przedsiębiorstw i organizacji o podobnym profilu produkcyjnym i badawczym — zwała się od ponad 10 lat. Łączy ona między innymi polskie i 97 radzieckich przedsiębiorstw i zjednoczeń oraz 47 pol-

Nakładem KAW  
Wydawnictwo  
zjazdowe

PRZED rozpoczęciem wtorkowych obrad plenarnych delegacje na X Zjazd otrzymały wydany nakładem KAW, broszurkę zawierającą referat KC PZPR, wykład o polityce Wojciecha Jaruzelskiego w pierwszym dniu Zjazdu. Wydawnictwo, z aktualnym komentarzem i dodatkowymi wyjaśnieniami, rozpropagowane zostanie także wśród organizacji partyjnych w całym kraju; znajduje się też w sprzedaży.

## W Centrum Prasowym

PODSTAWOWE kierunki rozwoju społecznego naszego kraju, polityka rolna i polityka społeczna partii były we wtorek tematem kolejnej konferencji w Centrum Prasowym X Zjazdu PZPR. Z dziennikarzami polskimi i zagranicznymi spotkał się Marian Woźniak i Zbigniew Michalek oraz eksperci. Szeregowa wiedza młodego pokolenia zajęły kierunki przekształceń mechanizmów ekonomicznych oraz zmian postaw ludzkich co su-

## Wydawnictwo zjazdowe

żyć ma wdrożeniu intensywnych metod gospodarowania. Przedstawiciele prasy interesowali się zwłaszcza problematyką cen w kontekście ograniczania inflacji, możliwości polskiej gospodarki eksportu, stanem majątku trwałego i proponowanym rozwiązaniom w tej dziedzinie, problematyką struktury i organizacji przedsiębiorstw, a także z statusem dyrektora przedsiębiorstwa.

wystrat — stwierdził Edward Lukaski, I sekretarz KW PZPR w Poznaniu. Wskazał na konieczność odbudowie swój autorytet, poszerzenia wokół siebie krąg ludzi bezpartyjnych dla wspólnej realizacji zadań polskiej gospodarki. Wskazał, że jednak niedosyt w poszukiwaniu nowych form i metod odnawiania społeczeństwa, przed nami stoją problemy. Temu zaś na pewno nie sprzyja konserwizm i postawy zachowawcze, nadal niestety przetrwały przez niektórych działaczy partyjnych, co najbardziej zła dla młodzieży. A przecież wszystkie nasze poczynania powinny być nowoczesne, łatwiej trafiłaby do tej pokolenia”.

Mirosława Polatyńska, brzdystka w Zakładach Przemysłu Jedwabniczego, Między IX Zjazdem PZPR, nie odceniła realizację zadań narodziła się w ramach X Zjazdu PZPR. Nie brakło jednak spraw, których nie rozwiązano w stosunku zadawał. Musimy do nich powrócić.

Najciekawsze krytycznych ocen wzbudza kwestia kulejącego budownictwa mieszkaniowego. Kierownik działania nakreślone w referacie Komitetu Centralnego — powiedział wicemarszałek Selmu, „Gospodarczej przy Śmiecie członek KC, delegat woj. łódzkiego Mieczysław F. Rakowski — swarzyła w ranku do pozyskania dla linii partii nie tylko robotników i chłobów, lecz także inteligencję, twórczy ludzi kultur, sztuk i nauk. „Potrzebujemy was — powiedział — wasze aktywne uczestnictwo w życiu kraju może być dla waszego środowiska szansą do przezwyciężenia wielkiej intelektualnej przygody. Iżmy wspólnie ku Polsce rzadnej i sprawiedliwej”.

„Projekt programu partii obejmujący lata 1975-1980, to naturalne, w znaczeniu mierze adresowany jest do młodego pokolenia, które walczy o lepsze życie, o lepsze warunki życia, o lepsze warunki pracy we własnej ręce; nieprawidłowy jest bowiem pogląd, że tyłko partia i państwo ponoszą odpowiedzialność za losy młodego pokolenia”.

Stefan Lenartowicz, ordynator Oddziału Chirurgicznego w Szpitalu Rejonowym Grzywny Świątki i sekretarz POP skupił się w swym wystąpieniu na problemach ochrony zdrowia. „Nie będziemy w stanie zrealizować żadnego programu, jeśli nie będziemy zdrowi — powiedział. Pomimo obrznych wysiłków partii i rządu, przeznaczenia na ochronę zdrowia coraz więcej środków pozostaje ona nadal na celurozuwaniu. Musimy dostrzec do źródeł, uwarunkowań tego stanu rzeczy i podjąć pilne działania, więcej uwagi poświęcić profilaktyce”.

Wtorowe obrady X Zjazdu PZPR dobiegły końca o godz. 19.00.

## Obrady w zespołach problemowych

TOCZĄCY SIĘ w Warszawie X Zjazd Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, wznowił 1 lipca swe obrady o godz. 9.00 — spotkaniem delegatów w 14 zespołach problemowych. Obrady na tym forum są integralną częścią Zjazdu umożliwiającą większej liczbie jego uczestników wypowiedzieć się w dyskusji nad referatem Komitetu

Centralnego. „Zadania partii w socjalistycznym rozwoju i umacnianiu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej”.

Tematyka poruszana w zespołach problemowych dotyczy wszystkich sfer partyjnej pracy i działania. W dyskusji — jak informują sprawozdawcy PAP — podejmowane były kwestie wewnątrzpartyjne, sprawa doskonalenia metod sprawowania przez partię przewodniej roli w społeczeństwie i kierownictwa w państwie, utrwalania procesu socjalistycznej odnowy, działalności ideologicznej oraz rozwoju demokracji socjalistycznej. Obrady kilku zespołów związane były z problematyką ekonomiczną, czynnikami wpływającymi na wzrost efektywności gospodarowania, z perspektywami reorientacji naszej gospodarki, z budownictwem mieszkaniowym, a przede wszystkim z warunkami rozwoju gospodarczego Polski i doskonalenia reformy gospodarczej. Liczne grono uczestników Zjazdu dyskutowało w zespołach w związku z tematycznie z problemami rozwoju wsi, polityką gospodarki żywnościowej. Podobnie jak w komisji poświęconej sprawom nauki i postępu techniczno-organizacyjnego.

Delegaci przedstawili również swoje opinie i wnioski w kwestiach dotyczących zadań partii w dziedzinie oświaty, kultury i sztuki, polityki wobec młodego pokolenia, ochrony zdrowia i środowiska naturalnego. Miejscem ważnej wymiany do-

PO GODZ. 15.30 w Sali Kołprowskiej Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie wzniołone obrady plenarne obrady X Zjazdu PZPR. Przewodniczącym w zastępstwie członka Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR — Jan Głowczyk. Głos zabrał przewodniczący delegacji Komunistycznej Partii Wietnamu — Chu Huy Man, który w imieniu KC KPW, klasy robotniczej i narodu wietnamskiego przekazał serdeczne pozdrowienia i wyraz braterskiej solidarności dla polskich bojowników o komunizm, klasy robotniczej i całego narodu polskiego.

POZDROWIENIA i wyraz solidarności w imieniu Komunistycznej Partii Kuby w jej Komitetu Centralnym oraz sekretarza KC KP Kuby Fidela Castro przekazał uczestnik X Zjazdu członek Biura Politycznego, przewodniczący Centralnej Komisji Kontrolno-Rewizyjnej KP Kuby Juan Almeida Bosque. Treści referatu wygłoszonego przez Wojciecha Jaruzelskiego — stwierdził — są odzwierciedleniem wysiłku podjętego przez komunistów i wszystkich ludzi dobrej woli, w celu przezwyciężenia skutków kryzysu i kontynuowania rozwoju wszystkich dziedzin gospodarki.

GORĄCE i braterskie pozdrowienia oraz nalepsze życzenia od sekretarza generalnego KC Robotniczej Partii Etiopii, przewodniczącego Tymczasowej Wojskowej Rady Administracyjnej Głównodowodzącego Rewolucyjnych Sił Zbrojnych, Mengistu Haile Mariama oraz od Komitetu Centralnego RPE w imieniu sekretarza partii, w tym samym czasie, w imieniu komunistów i robotników, wszystkim uczestnikom Zjazdu — członek Biura Politycznego, sekretarz KC RPE — Pisch Dżes.

WYRAŻAJĄC w imieniu elblaskiej wojewódzkiej organizacji partyjnej poręczył jako prorektora programu PZPR oraz wstąpienia na Zjeździe Wojciecha Jaruzelskiego — st. mistrz w Zakładach Mechanicznych „ZA MECH” — w Elblągu Jan Sokołowski — stwierdził, że społeczeństwo tego regionu jest gotowe do podjęcia nowych zadań jakie uchwalił Zjazd.

I sekretarz KW PZPR w Legnicy Zary Wikł stwierdził, iż procesy zmiany w życiu partii od IX Zjazdu nie przebiegały równomiernie. W jednym dziedzinie osiągnięto znaczny postęp, w innych postęp nie był dość wyraźny. Do najbliższych zmian, jakie zostały w omawianym okresie należy zaliczyć demokratyzację życia spo-

tecznego, umocnienie partii i postępy w pracy politycznej, zwłaszcza wśród klasy robotniczej, kłopoty, rozbieżności i inne postępie krytyki, która coraz częściej staje się krytyką budującą.

PO krótkiej przerwie kontynuowano dyskusję plenarną. Obrady wzniołone zostały pod przewodnictwem Zbigniewa Sobki — I sekretarza KC PZPR w Hucie „Warszawa”. Na wstępie Wojciech Jaruzelski przekazał za swoją nieobecność oraz za niektórych członków Biura Politycznego i Sekretariatu KC PZPR w pierwszej części dyskusji. Przewidywała się wizyta delegacji radzieckiej — powiedziała — która uczestniczyła m. in. w spotkaniu z robotnikami warszawskich zakładów pracy. Towarzysz Michał Gorbaczow odlatując prosił o przekazanie pozdrowień i podziękowań za atmosferę na Zjeździe, za wypowiedzi, padające na tej sali.

I sekretarz KC PZPR podziękował przewodniczącemu delegacji Wietnamu, Kuby i Etiopii za przekazane pozdrowienia.

NASTĘPNIE głos zabrał Zenon Słowkowski — aparatowy procesów chemicznych w Mazowieckich Zakładach Rafinerii i Petrolchemicznych w Plocku.

„Nie jesteśmy, by spojować urok tego świata, ale by go zmieniać i przetrwać jak brzoź zioła” — tymi słowami poeta Konstanty Ildefons Gałczyński rozpoczęła swoje wystąpienie Teresa Woźniak — lekarz, zastępca dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Eku, w Warszawie. Długość nie mielibymy żyć godnie i szczęśliwie — zapowiedziała. Zwrociła jednocześnie uwagę na pozytywne przeżycia w przeszłości, które jak wieściła w przeszłości okresu rozchwiania i wstąpił: kto po czwartej stronie coraz pełniejszą akcesją do życia świata, szersze dyskusje, które pozwalała przekonywać ludzi do programu partyjnego. Z uznaniem oceniła też znaczenie pokoleń. Inicjator Związku Radzieckiego. Powinno one dać początek etapowi humanizmu i pokój w życiu świata. Norbert Aikiewicz — tonik ze wsi Kukurowo, woj. płockie, przewodniczący Rady Główny Krajeowego Związku Rolników. Kłócił się z znaczeniem pokoleń stwierdził m. in. iż w referacie Komitetu Centralnego rolnicy ze wszystkich sektorów mieliśmy podziękowanie do twórców naszego państwa i robotników partii.

Dla poznańskiej wojewódzkiej organizacji partyjnej czas między IX a X Zjazdem partii był okresem ciężkiej roboty, ale także odbudo-

## W Stoczni „Warskiego”

### Podniesienie bandery

WCZORAJ w Stoczni Szczecińskiej im. A. Warskiego odbyła się uroczystość podniesienia bandery na promie pasażersko-samochodowym wybudowanym na zlecenie armatori radzieckiego. Nowa jednostka, która otrzymała imię „Michał Szochoch”, miała 416 pasażerów w kabinach 2-4-osobowych oraz 150 samochodów osobowych, zawierała restaurację, kąpielnię i bary nocne, basen kąpielowy, saunę, punkty usługowe, pasaż handlowy itp. Jest pierwszym promem oddanym w tym roku radzieckiemu armatorowi, zaś 47 statków wybudowanych w Stoczni „Warskiego”.

## Urząd Wojewódzki

### odpowiada

## Z czym do turysty?

PRZEDSTAWIONY przez Waszą redakcję artykuł „Historyczne foldery dla turystów” (Kurier Szczeciński z 28.08.81 r.) ukazuje bardzo złą sytuację jaka istnieje w zakresie wydawnictw turystycznych. Na szczyt wojewódzkiego zleceń zostało wydane żadne regionalne wydawnictwo turystyczne. Pojedyncze wydawnictwa turystyczne, które wydawały szczecińskie biura podróży miały głównie charakter oferty. Nie rozwiązały problemu takich folderów wydane w 1980 roku przez LZS ukazujące zieleńszki turystyczne „Sztafeta Zwycięstwa” Gryfice — Mrzeżyno oraz „Szlakiem walk oręża polskiego”, a także wydany w 1981 r. Informator Turystyczny woj. nadmorskich.

Do roku 1981 funkcjonował w woj. szczecińskim Wojewódzki Ośrodek Informacji Turystycznej, którego działalność finansowane były przez jednostki turystyczne. Zmiany systemu organizacyjnego i finansowego działalności przedsiębiorstw wynikające z reformy gospodarczej wpłynęły na ograniczenia możliwości partycyipowania w kosztach wydawnictw regionalnych. W wyniku działań prowadzonych z Centralnym Ośrodkiem Informacji Turystycznej w Warszawie, a także biurami podróży planuje się uruchomienie w 1982 r. Szczecińskiego Oddziału COIT-u. Wpływa to na pewno na poprawę sytuacji w zakresie wydawnictw turystycznych w woj. szczecińskim. Jednak nastąpi to dopiero od przyszłego sezonu turystycznego. Z-ca Dyrektora Oddziału KFSIT mgr ANNA STECYK

## KONCERT w Teatrze Wielkim

W GODZINACH wieczornych delegacji na X Zjazd Teatru Wielkiego na uroczysty koncert zatyłowany „Nas nie może zabraknąć”. Wykonawcami byli artyści scen polskich oraz zespoły dziecięce i młodzieżowe. Przybyli przedstawiciele najwyższych władz z Wojciechem Jaruzelskim i Zbigniewem Messnerem, weterani ruchu robotniczego, aktywni zakładów pracy stolicy, młodzież. Obecni byli członkowie uczestniczących w Zjeździe delegacji zagranicznych. W godzinach wieczornych koncert transmitowała TVP.

"KURIER SZCZECIŃSKI" — dziennik RSW „Prasa—Książka—Ruch” WYDAWCA: Szczecińskie Wydawnictwo Prasowe 70-550 Szczecin, pl. Hoidal Pruskiego 8. REDAKCJA: 70-550 Szczecin, ul. Piłsudskiego 10. TELEFON: 70-550 11 11. ADRES: 70-550 Szczecin, ul. Piłsudskiego 10.

# Opinie, wrażenia, nadzieje Czytelników „Kuriera”

(Dokończenie ze str. 1)  
się strzali i nie gineli ludzie. Zająci własnymi sprawami nie możemy jednak o tym wszystkim zapominać.  
X Zjazd PZPR także wniósł swój głos w sprawę pokoju w powiedzieli się zdecydowanie przeciwko zbrojeniom, przeciwko tym którzy widzą możliwość „rozprawiania” tylko przy użyciu siły przy huku armat.

**Celina WARYNIAK** — emerytka:

— PAN premier mówił także i o nas emerytach czyli o ludziach, którzy pracując przez całe życie teraz muszą żyć w oparciu o emerytury. Byłam ciekawa czy w trakcie Zjazdu ktoś sobie o nas przypomniał. Nie będę przysyłać listy naszych emeryckich potrzeb. Każdy wie jak się nam dzisiaj trudno żyje. Chociaż ostatnie rewaloryzacje rent i emerytur nieco poprawiły nasze domowe bilanse.

JEDNAK wystąpienie pana Messnera odebrałam w innych kategoriach. Są to kategorie moralne. Jakże często, gdy już przestaliśmy być czynną zawodowo, sposztergaliśmy, iż zapomniały o mnie moje koleżanki z pracy, że w zakładzie w którym pracowałam prawie 25 lat, też o mnie bardzo szybko zapomniano. A przecież pracowałam całe życie i ciężko i sumiennie. Na emeryturę, którą dzisiaj otrzymuję solidnie sobie zasłużyłam. I dlatego też gest pana Messnera, który mówił o nas, ludziach starszych ciężką pracą, odebrałam z uczuciem zadowolenia. Było to coś w rodzaju moralnego zadośćuczynienia za trud milionów ludzi posiadających dzisiaj status emeryta.

**Ks. Stanisław BOSY:**

— REPREZENTUJE społeczność Kościoła polskokatolickiego na Pomorzu Zachodnim, który szczyty się 40-letnią działanością na tych prapolskich ziemiach. Upamiętniliśmy to uroczystościami religijnymi w Szczecinie w lipcu ub. roku. Doniosłym momentem obchodów było spotkanie z wojewodą szczecińskim inż. Stanisławem Malcem i fakt uhonorowania duchownych naszego Kościoła odnazdaniem „Gryf Pomorski”. Dziś niezwykle ważnym wydarzeniem jest X Zjazd Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, którego obrady — jak wszyscy Polacy — śledzą nasi wierni. Szczególnie istotną jest wypowiedź szefa naszego państwa, A sekretarza Komitetu Centralnego partii gen. W. Jaruzelskiego, a także głos w dyskusji ministra Adama Łopacki w kwestii dotyczącej stosunków państwo — Kościół. Myślę o dialogu ze wszystkim wyznaniem wśród których szczególnie miejsce ma Kościół polskokatolicki. Od samego początku swego istnienia — jak już wielokrotnie podkreślałem — duchowni i wierzący naszego wyznania podejmowali trudne zadania dla naszego wspólnego dobra dla Polski. Mówimy często z ambon o godności pracy, szacunku dla władzy, poszanowaniu wspólnoty, mienia, zwalczaniu społecznej patologii i wychowywaniu naszych wiernych w myśl

biblijnej zasady: „Co cesarskie — oddajcie cesarzowi, co boskie — Bogu”.

Z REFERATU gen. W. Jaruzelskiego na X Zjeździe partii wypunktowaliśmy zwrócenie uwagi na dialog między Kościołem rzymskokatolickim a państwem i między Kościołami mniejszościowymi w imię racji stanu. Wnioskujemy o zachowanie dóbr kultury narodowej, świadczących o naszej tradycji. Powinien służyć twórczej pracy. Ten dialog musi także służyć łączności patriotycznej między naszym krajem a Polską, w czym znaczący udział ma Kościół polskokatolicki. Mam tu na myśli kontakt z naszym macierzystym Kościołem w Stanach Zjednoczonych i północnej Kanadzie.

Uważam, że te wartości, które tu tak pobieżnie wymieniałem są istotne w wielkim budowaniu konstruktywnego dialogu między państwem a związkami wyznaniowymi. Nie wątpię, że dialog ten będzie trwał, a jego efekty wpłyną się zło tymi zgłoszami w naszą historię.

Kościół polskokatolicki zbliża się do obchodów 40-lecia działalności na całych Ziemiach Zachodnich i Północnych. Upamiętnimy ten doniosły jubileusz dostając modlitwy za pomyślność kierujących nawa państwa. Uroczystości religijne odbędą się w dniu 22 lipca 1986 r. we Wrocławiu, w dniu święta Odrodzenia Polski. Będzie to także nasz wkład w sprawę wszystkich Polaków — budowanie Polski silnej, samobędnej, pokojowej, walczącej o pokój, kraju w którym każdy obywatel ma miejsce pracy, chleb i spokojne jutro.

Nasz Kościół, tak jak dotychczas, nie będzie szczędził wysiłków i trudów w podejmowaniu licznych inicjatyw patriotycznych. Tkwiący w przekonaniu, że dialog ten przywróci nam w wyznaniu, na ojcę religijną, budujemy nasz wspólny dom, któremu na imię Polska, któ-

ra jest matką wszystkich córek i synów tej ziemi. Nasza siła Ojczyzna leży w interesie pokoiu nie tylko Europy, ale całego świata.

**Małgorzata OSIŃSKA** — PGH „Konsumy”:

— OBSERWUJĄC relacje ze Zjazdu a właściwie migawki z przerw pomiędzy obradami zauważyłam, jak jedna z delegatek ucałowała generała Jaruzelskiego. Był to taki kobiecy wyraz wdzięczności, uznania. Z osobą tow. Jaruzelskiego wiąże się przecież jakże pamiętne i trudne zarazem fragmenty naszej najnowszej historii. Jakże inna panowała w Polsce atmosfera gdy rozpoczynał obrady IX Zjazd PZPR... Jak te dni różnią się od dzisiejszych dni zjazdowych. Zjemy dzisiaj lepsze niż w warunkach trudnych. Jednak nieporównywalnie lepszych niż przed 5 laty. Z osobą generała wiąże się okres wychodzenia z kryzysu politycznego. Aby położyć kres społecznej anarchii, która w początku lat osiemdziesiątych zaczęła atakować nasz kraj, musiały zapas trudne ale jedyną decyzję. Ten kto je podjął przyjmował na swoje barki wielką odpowiedzialność. Ale był to człowiek odważny. I ten kobiecy gest w trakcie rozmowy generała z jedną z delegatek stanowił wyraz uznania i podziękowania, za to co zrobił i co robi nadal dla nas Polaków.

Notowali: (WiJ i Macz)

## Przegląd wydarzeń

♦ ZWIĄZEK R.A. zapropomował stronie amerykańskiej rozpoczęcie przygotowań do podjęcia szefów dyplomacji obu państw — Edwarda Szwedarnadze i George'a Shultza. Od wyników prac przygotowawczych zależać będą wyniki tego spotkania. Poinformował o tym we wtorek wiceminister spraw za graniczą ZSRR Władimir Pietrowski.  
Biały Dom zareagował we wtorek na oświadczenie wiceministra spraw zagranicznych ZSRR — Władimira Pietrowskiego.  
„Widzieliśmy to oświadczenie dnia rano i z pewnością będziemy gotowi do spotkania sekretarza stanu i ministra spraw zagranicznych” — powiedział szef Biura Głównego, Larry Speakes.  
Agencja Associated Press przypomniała, że spotkanie Szwedarnadze-Schultz dla przygotowania waszyngtońskiego szczytu ZSRR — USA miało się odbyć w dniach 14-15 maja ale zostało odwołane przez Związek Radziecki po pirackim nalocie amerykańskim na Libię.  
♦ STOJĄCY na czele delegacji Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego na X Zjazd Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, sekretarz generalny KKPZ Michail Gorbaczow powrócił we wtorek z Wyszawki do Moskwy. Na moskiewskim lotnisku Wnukowo witali go przedstawiciele najwyższych władz partyjnych i państwowych ZSRR z Andriejem Gromyką i Nikołajem Ryzkowem.

## Wizyta papieża w Kolumbii

LONDYN, BOGOTA PAP. We wtorek wieczorem papież Jan Paweł II przybył do Bogoty. Jego wizyta w Kolumbii potrwa 7 dni.

## Na prośbę Nikaragui

Rada Bezpieczeństwa o sytuacji w Ameryce Środkowej  
NOWY JORK PAP. Na prośbę Nikaragui Rada Bezpieczeństwa ONZ rozpoczęła debatę na temat zaostrzenia sytuacji w Ameryce Środkowej, wywołanej agresywną polityką Stanów Zjednoczonych wobec Nikaragui. Otwierając dyskusję minister spraw zagranicznych Nikaragui, Hugo d'Escoto oświadczył, że pod płaszczykiem obłudnych hasel o „wolności” i „demokracji” USA realizują politykę terrorystyczną państwowego i stałej ingerencji w sprawy wewnętrzne krajów Ameryki Środkowej.

## Kalejdoskop sportowy

♦ KRÓL strzelców Mundialu Anglik Gary Lineker grający dotychczas w Barcelonie podpisał 6-letni kontrakt z hiszpańskim klubem FC Barcelona. Nie podano żadnej sumy, ale według źródeł obszar półnifornowanych Lineker kosztował Barcelonę ponad 4 mln dolarów.  
Barcelona ma w swym składzie już trzech cudzoziemców: Berndta Schustera (RFN) oraz Brytyjczyków Archibalda i Hughesa. W lidze w drużynie może występować jedynie dwóch cudzoziemskich graczy. Niemal pewne jest odejście Schustera, drugim piłkarzem, który pozostanie w Barcelonie będzie najprawdopodobniej Szkot Steve Archibald.  
♦ SUKCES Argentyny wywołał ogromną radość nie tylko w Buenos Aires, lecz także w Ncapol. Po jest zrozumiły Diego Maradona gra przeleż w miejscowym klubie Napoli. Powitanie idole odebrał w Ncapol w stadionie a kibice zapewniają, że „boski Diego” będzie miał przysięgę godną rzymskiego cesarza.  
♦ Kapitan piłkarskiej reprezentacji Bułgarii Georgi Dimitrow podpisał czteroletni kontrakt z francuskim klubem piłkarskim AS Saint-Étienne. Dimitrow ma 27 lat i jest 65-krotnym reprezentantem Bułgarii.

## Prosto z Wybrzeża

# Sprzedaż gazet — zajęcie uboczne?

— PISZECIE w „Kurierze Szczecińskim” o bardzo dobrym zapotrzeniu licznych miejscowości wypoczynkowych Wybrzeża — zwieryła nam się p. Ludmiła Kacała z Morynia przebywająca w świnoujskim sanatorium — tymczasem chyba nie wiecie, że deficytowym towarem jest gazeta!

— Tak, bo dzienniki idą jak przysłówowa woda i już koło godziny 9-10 rano nie uświadczysz ani egzemplarza. Kto nie zdążył, albo cenil sobie „Kuriera” — temu zostaje figa z maknem. Na dodatek „Kurier” jest dostarczany do takiego Świnoujścia z jednodniowym opóźnieniem, tzn. gazetę ukazującą się w Szczecinie dziś po południu my w Świnoujściu kupujemy dopiero następnego dnia przed południem. Jeśli w ogóle nam się to uda...  
Posłaliśmy tym śladem i...

Pracownicy Klubu Książki i Prasy, czyli popularnego „Empiku” mówią:

— Nasza czytelnia otrzymuje jeden egzemplarz „Kuriera”. Początna gazeta znika, bo ktoś po prostu ją kradnie...

— Pikanterii temu dodaje fakt, że gospodarzem i właścicielem czytelnii jest... „Ruch”!

Czytelnicy mają rację — dlaczego o progu XXI wieku dostają za własne pieniądze „nieświeży towar”, to znaczy gazetę spóźnioną praktycznie o jeden dzień? Czy doprawdy nie ma środków technicznych aby codzienna prasa docierała na Wybrzeże tego samego dnia?

Chodzi nie tylko o „Kuriera Szczecińskiego”. W jeszcze gorszej sytuacji są takie pisma jak „Express Wieczorny” i „Kurier Polski”. Docierają one jako antydatowane, czyli wiadomości są spóźnione „programowo” już o jeden dzień, drugi — to trans-

port ze Szczecina. Trasy, długości ok. 100 km (w przypadku Międzyzdrojów i Świnoujścia) żaden pojazd „Ruchu” nie jest w stanie tego samego dnia pokonać! Chyba ktoś tu kpi lub o drogę pyta...

Kilka lat temu nasza gazeta dowiedziono do Świnoujścia wodolotem, teraz ponoć koszt transportu tak wzrosły, że w ogóle nikt na ten temat nie mówi...

Będąc na promenadzie w Świnoujściu oglądaliśmy kioski „Ruchu”. Jest ich znacznie mniej niż przed laty. Są nieźle zaopatrzone w rozmaite drobniaki tylko... gazety w żadnym nie uświadczysz. A może nasz kolporter zmienia specjalność handlową? Szoro kolportaż staje się zajęciem ubocznym...

## Surowe kary

(Dokończenie ze str. 1)  
zór ochronny 5 lat. Waldemar Bystrzycki — 12 lat pozbawienia wolności, 5 milionów grzyw w 8 lat pozbawienia praw publicznych, konfiskata mienia w całość. Piotr Nowakowski — 15 lat pozbawienia wolności, 5 milionów grzyw w 10 lat pozbawienia praw publicznych, uziemienie w ośrodku przystosowania społecznego. Nadto sąd zasądził zmianę grzywny w wysokości 1 miliona zł na 3 lata pozbawienia wolności, podanie wyroku do publicznej wiadomości na koszt oskarżonych, przepadek przedmiotów i narzędzi, które służyły w przestępstwie.

W USADNIENIU wyroku sąd stwierdził, że oskarżeni dopuścili się kradzieży mienia społecznego.

Zabytki kultury narodowej, które artystycznie przetworzone powstały z religii i wierzeń, należy

## Kto zostanie studentem?

(Dokończenie ze str. 1)  
stro rywalizować będą ze sobą dziewczęta zdające na wydział lekarski. Według ustalonego podziału, tylko jedna z pięciu otrzyma indeks! Nieco lepiej przypada tylko (?) trzech. Dla obu grup ustalono w tym roku limit po 95 miejsc.

Duża konkurencja jest na sto matologii, gdzie o 1 indeks ubiegają się 4 osoby (z 500 zdających przyjętych zostanie tylko 125).

159 osób pretenduje do miejsca „wikła morskowego”. Pomyślnie zdali już egzaminy teore-

tyczne w Wyższej Szkole Morskiej, teraz czeka ich kolejna próba sił i odporności psychicznej na kandydackim rejsie.

STUDENTAMI Akademii Rolniczej chce zostać w tym roku 447 młodych ludzi, zaś wolnych miejsc jest 315. Od lat już największym powodzeniem cieszy się wydział rybactwa morskowego i technologii żywności. Ze 111 osób ubiegających się o przyjęcie na ten kierunek, wygra tylko 50. Sprawdzian wiadomości rozpocznie się tutaj 8 lipca.

EGZAMINY wstępne na Uniwersytecie Szczecińskim rozpoczyna się także 8 lipca, choć na niektórych kierunkach przeprowadzono już wcześniej sprawdziany. Na 1966 kandydatów czeka 815 miejsc.

PODOBNE jak w latach poprzednich, sporym powodzeniem cieszą się kierunki pedagogiczne. Poza tym dużo chętnych zgłosiło się m.in. na ekonomikę i organizację transportu — na 165 zdających czeka 80 miejsc. Na wydział prawa, gdzie ustalono limit 30 miejsc, stara się 144 kandydatów, na historię (50 miejsc) — 118, na filologię polską (50 miejsc) — 130. Jak wynika z danych, szczególnie oblegany jest w br. kierunek wychowania fizycznego, gdzie zgłosiło się 190 chętnych. Natomiast najmniejsze powodzenie miały: wychowanie techniczne — tylko 30 kandydatów, i 29 wolnych miejsc oraz tradycyjnie już fizyka, gdzie liczba miejsc — 30, też przewyższa liczbę starających się o przyjęcie. W tym roku jest ich tylko 14.

DO pierwszego egzaminu z matematyki przystąpią również 8 lipca kandydaci na Politechnikę Szczecińską. O 370 indeksów ubiegać się będzie w tym roku 543 dziewcząt i chłopców. Tradycyjnie już faworyzowana jest elektronika (o prawo studiowania jej rywalizować będzie ze sobą 78 osób). Najmniejszym z kolei zainteresowaniem cieszy się chemia (na 49 chętnych czeka 50 miejsc). (eb)

## „Koral” płynie na Spitsbergen

DZISIAJ opuści Gdynię holownik Polskiego Ratownictwa Okrętowego „Koral” pod dowództwem kpt. Ziemowit Kłosa udając się w rejs na Spitsbergen. Na pokładzie statku w kolejną wyprawę polarną wypływa 22-osobowa grupa naukowców z Instytutu Geofizyki PAN w Warszawie pod kierownictwem inż. Grzegorza Gregorzewskiego.

**BOCIANIE GNAZDO**  
STATKI NA WYŚCIU:  
M/s „Kopania Szombierki” z Murmańska.  
STATKI NA WYŚCIU:  
M/s „Jelc II” do Danii, m/s „Kopania Miechowice” do Danii/Okselosund.  
(WiJ)

Bożena NAWROCKA

**Korespondencja  
własna  
z Bułgarii**

Nesebyr to nie tylko stare tradycje miasteczko—muzeum, to również nazwa jednego z najlepszych w Bułgarii kompleksu rolniczko-przemysłowego, położonego w pobliżu miasta—skansenu. Uprawy na powierzchni 9 tys. ha to nie tylko zboże, ale także winogrona, migdały, orzechy, słoneczniki, brzoskwinie, morele i ogromna ilość warzyw.

APK „Nesebyr” (tak brzmi oficjalna bułgarska nazwa kompleksu), to również własne sklepy firmowe, restauracje, pralnie kurkurydy. Georgij Wyłkow kandy-

# Przed szkołę przy supersamie

dat nauk rolniczych, przewodniczący kompleksu stwierdza, że funkcjonują tu zdrowe zasady ekonomiczne. Po co marzyć ma ścigając handel lub gastronomią, jeśli pewne produkty można sprzedać samemu.

Gdy rozmawiamy w jednym z lokali o nieco związanej nazwie „Miszren Bar” dowiadujemy się że zarobki pracowników wahają się w granicach 300 lewa, a są i tacy, którzy potrafia osiągnąć miesięcznie dwa razy więcej. Pracownicy mają zapewnione dobre warunki socjalne — i dlatego lepiej zaczynałbym rozumieć skąd pojawia się 30-procentowy wzrost produkcji w poprzednim pięcioletciu. Przez Wyłkowa dodaje, że ważnym czynnikiem jest duża mechanizacja produkcji rolnej i stosowanie nowoczesnych, biologicznych technik walki ze szkodnikami.

Gdy wraz z Nadieżdą Lambową, kierownikiem kompleksu szklarniowego oglądamy dorodne pomidory, zostajemy wzięci w temat. Drobne prawie niewidoczne gołym okiem owady polujące na liściach znalazły się w oranżerii w określonych celach. Pożerają one po prostu larwy szkodników, dzięki czemu pomidory w idealnym stanie trafiają do koszyków. Nie stołuje się tu środków chemicznych, co jest przecież nie bez znaczenia dla walorów smakowych dojrzałych warzyw.

PRODUKCJA APK nastawiona jest przede wszystkim na obsługę ruchu turystycznego i eksport. Jak już wspominaliśmy część produktów jest przetwarzana na miejscu. To właśnie w kompleksie produkuje się znane białe wino „Nesebyr Muskot”. Co ciekawe, zdawca to może przy naszej obywatelności — każdy pracownik rocznie otrzymuje tytułem deputatu 150 litrów tego znakomitego lekkiego wina i... 10 litrów rakii.

Jan opowiada nam prezes APK

kierownictwo szczególnie troszczy się o zespół ludzi pracujących w ciężkich górskich terenach, gdzie uprawa zbóż jest znacznie trudniejsza. W celu pozyskania tam pracowników otrzymują oni specjalny dodatek finansowy i zapewnione mają bezpłatne posiłki finansowane z funduszu socjalnego.

Jeśli już jesteśmy przy sprawach socjalnych, to trzeba przyznać, że w czasie naszego pobytu w Burgas, uderzył nas zasięg i duża liczba różnych form pomocy dla zła. Często przyjmowaliśmy te oświadczenia z niedowierzaniem, ale jak się okazało w praktyce tym sprawom poświęca się rzeczywiście sporo uwagi, a przede wszystkim ... środków finansowych. Jest więc czego pozazdrościć!

BY nie być gołosłownym służmy kolejnym przykładem. W trakcie rozmowy z Nikołą Aleksandrowem, dyrektorem Fabryki Materiałów Biurowych „Hemus” — w zakładzie zatrudniającym przede wszystkim kobiety, gama zakładowych świadczeń socjalnych jest naprawdę przepiękna. Obiad w przyzakładowym stołówce kosztuje 0,40 lewa (przeciętny obiad w restauracji — ok. 5 lewa); lekarstwa wydawane na recepty, wystawione przez zakładowy ośrodek zdrowia są bezpłatne; coroczne datmowe indywidualne wizyty dla matek, najmłodsze dzieci trzykrotnie w roku podczas ferii i wakacji korzystają z kolonii finansowanych przez zakład. Ponadto z funduszu socjalnego opłacane są śniadania szkolne dla najmłodszych uczniów od 1 do 5 klasy.

Oczywiście „Hemus” to nowoczesny zakład, który może pozwolić sobie na tak powszechną opiekę socjalną. Zakład oparty jest na licencyjnej technologii wytwarzania filamentów, markerów, różnego rodzaju taśm klejących, tapet do mebli

a także taśm stosowanych w elektronicznej technice obliczeniowej. Jest to jedyna tego typu fabryka w Bułgarii która zaspokaja popyt krajowy i sporo eksportuje do krajów zachodnich.

Trochę zdziwiły nas słowa naczelnego dyrektora, który stwierdził, że nie może sprostać wszystkim zamówieniom z krajów zachodnich bo nie chce by stało się to z uszczerbkiem dla rynku krajowego. Ale nie zapominajmy o tym, że eksport Bułgarii na 1 mieszkańca wynosi cztery razy więcej niż w Polsce i może na sobie na takie rozumowanie pozwolić nawet wtedy gdy przedmiotem eksportu nie są przecież artykuły pierwszej potrzeby.

„Hemus” jest więc kolejnym konkretnym przykładem dobrze pomyślanej kooperacji. Sprawne technologicznie linie produkcyjne umożliwiają wypuszczenie rynkowych bubli, a jednocześnie czynią pracę zatrudnionych tam kobiet łatwiejszą. Gdy do tego dochodzi bardzo dobre warunki socjalne — nie dziwi fakt, że z zatrudnionych kobiet fabryka nigdy nie miała kłopotów.

Z OBSERWACJI wyniesionych z pobytu w Burgas wynieśliśmy także wrażenie, że w Bułgarii w związku ze słabnącym przyrostem naturalnym, szczególnie troszczą się o dzieci. To już nie tylko bezplatne kolonie i wyjazdy w trakcie ferii, ale także duży wybór taniej odzieży dla niemowląt i młodszych dzieci, to także specjalne „przechowalnie” dla najmłodszych w dużych osiedlowych sypialniach — gdy rodzice robią zakupy, w tym czasie dzieci pod nadzorem wychowawczyń bawią się w przysklepionych przedszkolach. Troska o dzieci to również wychowywanie najbardziej uzdolnionych uczniów, to również ambitny program komputeryzacji oświaty. Ale to jest już temat na osobną korespondencję.

Włodzimierz ABKOWICZ

## Węgierskie eksperymenty

# W kolejce po obligacje

WĘGRZY w ostatnim ćwierćwieczu nie zasnali zmyśli kolejek po coś tam. A przecież kolejki i tu istnieją, choć są gołym okiem niewidoczne.

DOSĆ długa jest „kolejka mieszkaniowa” (ok. 200 tysięcy osób), samochodowa (blisko ćwierć miliona) i najnowsza, której nie da się określić liczbą — kolejka po obligacje dla ludności. W telewizji nie ma tygodnia, by w reklamie nie pojawiał się anons o wypuszczeniu przez którąś z przedsiębiorstw czy którąś z instytucji nowej obligacji na różny, ale zawsze dokładnie określony cel.

Notowania obligacji będących już w obiegu powoli wypełniają pół kolumny druku dziennika „Magyar Hirlap”, który sukcesywnie notuje zmiany kursu nie znanych dotychczas w gospodarce socjalistycznej papierów wartościowych. Ogólna wartość wymioutanych do tej pory obligacji sięga na Węgrzech ok. 5 miliardów forintów, z czego obligacji przeznaczonych dla ludności 3,5 miliardów forintów.

Nie jest to wiele w porównaniu z wielkością wkładów oszczędnościowych ludności, które przekroczyły już 230 mld forintów. Bezpłatne okazały się więc przypuszczenia, że ludność wskutek korzystniejszych odsetek obligacji (zazwyczaj 11 procent w skali roku), przestanie stanowić podstawowe źródło kredytowania budownictwa mieszkaniowego, realizowanego przez ludność. A jest to niewągaligjny odcinek węgierskiej gospodarki.

Powracając jednak do obligacji. Gdyby było ich więcej — też znalazłyby szybko nabywców. Świadczy o tym zainteresowanie ludności oraz kolejki po nowo wypuszczane obligacje bądź będące już w obiegu. Ukształtowała się już także w zasadzie namiastka giełdy, choć nie ma tu bezpośrednio sprzedaży spekulacyjnej z ręki do ręki, lecz jedynie via bank rozwołowcy.

Nasuwa się pytanie: skoro tak wielkie jest zainteresowanie ludności i skoro wiele przedsiębiorstw chętnie sięgnęłyby po tę formę zwiększenia własnych środków na przyspieszenie rozwoju, to dlaczego władze finansowe nie zezwalają na emitowanie nie większej ilości obligacji? Otóż podstawową przyczyną jest kwestia gwarancji. Na większość dotychczasowych obligacji gwarancję ich spłacenia wzięło na siebie państwo. Każdy wniosek o wypuszczenie nowych papierów wartościowych wymaga więc skrupulatnego przeanalizowania przez władze finansowe kwestii wypłacalności.

Ostatnio pojawiły się po raz pierwszy nowe formy gwarancji. Mogą ich udzielać również organizacje gospodarcze państwa. Ale takich nie ma na Węgrzech zbyt wiele. Ponadto w ich przypadku nie wchodzi w grę jakiś wielki kredyt. Drugą przyczyną ograniczenia emisji obligacji jest niedostatek bazy technicznej, brak komputerów, szerokiego obrotu bezgotówkowego itp.

Tymczasem jednak przedsiębiorstwa biją się o prawo do wypuszczania coraz większej liczby obligacji, chciałyby bowiem uzyskać więcej środków od ludności. Wskazuje na to choćby fakt urozmaicenia warunków oprocentowania. Wprowadzono już np. obligacje z tak zwaną ruchomą stopą procentową, to jest z gwarantowaną nym oprocentowaniem plus udział w zyskach oraz oprocentowanie procentów. W tym ostatnim przypadku na przykład oznacza to, że po 5 latach papier wartościowy o nominalnej wartości 10 tysięcy forintów jest wart 16 350 forintów.

Nie słabnie też zainteresowanie ludności, która ustawia się w kolejce po... pieniądze za własne pieniądze.

Reasumując można stwierdzić, że wprowadzenie obligacji spowodowało na Węgrzech przepływ środków, ożywił rynek finansowy. Ale, aby przepływ ten stał się bardziej odczuwalny dla przedsiębiorstw, potrzeba jeszcze czasu.

Jerzy KRÓLIKOWSKI

## Największy niepokój budzi bezrobocie

PARYSKI tygodnik MADAME FIGARO ogłosił wyniki sondaży przeprowadzonego przez Instytut Badania Opinii Publicznej SOFES wśród 800 dziewcząt i chłopców w wieku 13—17 lat. Sondaż miał na celu stwierdzenie jaką postawę życiową zajmują ci młodzi Francuzi, którzy przecież za kilka lat wkroczą w dojrzałe życie i stopniowo zaczną odgrywać coraz większą rolę w kształtowaniu oblicza politycznego tego kraju.

Sondaż rozpoczął się od serii pytań dotyczących ideału szczęścia. To szczęście młodzi Francuzi wyobrażają sobie przede wszystkim w ramach własnej rodziny. Szczęście to dla nich możliwość przebywania w granicach bliskich i przyjaciół, pozostawania w ścisłym związku z tymi, których się kocha. Szczęście musi się jednak wiązać ściśle z poczuciem swobody i wolności. Dlatego też tylko 44 procent młodych ludzi uważa małżeństwo za najlepszą formę związku dwojga kochających się osób. 51 procent zapytanych woła natomiast „wolny związek” chociaż i oni traktują go jako coś z zasady trwałego. Rzecz jasna, że za małżeństwem opowiada się większość procent

chłopców, niż dziewcząt, co stanowi istotną zmianę w postawie młodego pokolenia Francuzów. Problem „udanej rodziny” stał się powraca, w odpowiedziach na pytania ankietierów. Młodzi Francuzi odrzucają konflikty po kole i na ogół pozytywnie oceniają swych rodziców i dziadków. Przyznają też, że kiedy mają poważne kłopoty chętniej

zwracają się właśnie rodzicom bądź członkom najbliższej rodziny niż przyjaciółom. Do wzdzi to, że rodzina znów staje się w Francji czymś trwałym, choć oczywiście ma dziś inne formy niż to było przed kilkunastu laty.

Ich bohaterami są z zasady artyści niezbyt wysokich lotów często nieznaną poza granicami Francji. Rzecz charakterystyczna jednak, że młodzi Francuzi wymieniają również takich ludzi, jak Matka Teresa czy Gani, a więc bohaterów, którzy uzyskali sobie sławę pokojowymi metodami dochodzenia do celów i odrzucaniem metod przemocy. Nie więc dziwnego, że

Polityka interesu nastolatków w niewielkim stopniu. Ma to kto regularnie czyta dzienniki, słucha radia czy ogląda polityczne audycje w telewizji. Nie ulega wątpliwości, że nie są to rewolucjonści w prawdziwym sensie do ich ojców, z końca lat sześćdziesiątych.

Największy niepokój tej generacji budzi jednak bezrobocie. Aż 71 procent ankietowanych obawia się, że przynajmniej raz w życiu może znaleźć się w sytuacji bezrobotnego. Dlatego też

Polityka interesu nastolatków w niewielkim stopniu. Ma to kto regularnie czyta dzienniki, słucha radia czy ogląda polityczne audycje w telewizji. Nie ulega wątpliwości, że nie są to rewolucjonści w prawdziwym sensie do ich ojców, z końca lat sześćdziesiątych.

Największy niepokój tej generacji budzi jednak bezrobocie. Aż 71 procent ankietowanych obawia się, że przynajmniej raz w życiu może znaleźć się w sytuacji bezrobotnego. Dlatego też

Polityka interesu nastolatków w niewielkim stopniu. Ma to kto regularnie czyta dzienniki, słucha radia czy ogląda polityczne audycje w telewizji. Nie ulega wątpliwości, że nie są to rewolucjonści w prawdziwym sensie do ich ojców, z końca lat sześćdziesiątych.

Największy niepokój tej generacji budzi jednak bezrobocie. Aż 71 procent ankietowanych obawia się, że przynajmniej raz w życiu może znaleźć się w sytuacji bezrobotnego. Dlatego też

Polityka interesu nastolatków w niewielkim stopniu. Ma to kto regularnie czyta dzienniki, słucha radia czy ogląda polityczne audycje w telewizji. Nie ulega wątpliwości, że nie są to rewolucjonści w prawdziwym sensie do ich ojców, z końca lat sześćdziesiątych.

Największy niepokój tej generacji budzi jednak bezrobocie. Aż 71 procent ankietowanych obawia się, że przynajmniej raz w życiu może znaleźć się w sytuacji bezrobotnego. Dlatego też

Polityka interesu nastolatków w niewielkim stopniu. Ma to kto regularnie czyta dzienniki, słucha radia czy ogląda polityczne audycje w telewizji. Nie ulega wątpliwości, że nie są to rewolucjonści w prawdziwym sensie do ich ojców, z końca lat sześćdziesiątych.

Największy niepokój tej generacji budzi jednak bezrobocie. Aż 71 procent ankietowanych obawia się, że przynajmniej raz w życiu może znaleźć się w sytuacji bezrobotnego. Dlatego też

# Idealy i lęki młodych Francuzów

zwracają się właśnie rodzicom bądź członkom najbliższej rodziny niż przyjaciółom. Do wzdzi to, że rodzina znów staje się w Francji czymś trwałym, choć oczywiście ma dziś inne formy niż to było przed kilkunastu laty.

Polityka interesu nastolatków w niewielkim stopniu. Ma to kto regularnie czyta dzienniki, słucha radia czy ogląda polityczne audycje w telewizji. Nie ulega wątpliwości, że nie są to rewolucjonści w prawdziwym sensie do ich ojców, z końca lat sześćdziesiątych.

Polityka interesu nastolatków w niewielkim stopniu. Ma to kto regularnie czyta dzienniki, słucha radia czy ogląda polityczne audycje w telewizji. Nie ulega wątpliwości, że nie są to rewolucjonści w prawdziwym sensie do ich ojców, z końca lat sześćdziesiątych.

Polityka interesu nastolatków w niewielkim stopniu. Ma to kto regularnie czyta dzienniki, słucha radia czy ogląda polityczne audycje w telewizji. Nie ulega wątpliwości, że nie są to rewolucjonści w prawdziwym sensie do ich ojców, z końca lat sześćdziesiątych.

## Na warszawskim Czerniakowie

# I Złaz Seniorów Harcerstwa

W TYM ROKU miały 45 lat od powstania Związku Harcerstwa Polskiego i właśnie z tej



**ZAKŁADY „Polkolor”** w Warszawie są prawdziwym potentatem w produkcji koloroskopów do telewizorów kolorowych, które dostarczają na rynek krajowy i na eksport. Ich odbiorcami są m.in. Węgry, Jugosławia, Bułgaria, RFN, Rumunia, Hiszpania, Wielka Brytania. W br. „Unitra” planuje eksport w wysokości 300 tys. sztuk. Przewidziane są również dostawy na nowe rynki wiodowe np. do Grecji. Obok tradycyjnych koloroskopów 22-calowych, w „Polkolorze” produkują się również 14- i 20-calowe. Wszystkie te typy spełniają wymagania oszczędności energii, co powoduje, że telewizor używany mniej niż zarówka 100-watowa. Warto wspomnieć również o wysokiej jakości tych wyrobów. Na niektórych rynkach nie było jeszcze ani jednego przypadku reklamacji.

NA ZDJĘCIU: nowe koloroskopy do telewizorów kolorowych typu Coty.

CAF — M. Broniarek.

okazji prawie 800 osób przyjechało do Warszawy na I Złaz Seniorów Harcerstwa. Byli wśród nich ci co należeli jeszcze do pierwszych, nowo powstałych drużyn, działacze długich lat okresu międzywojennego, dawni żołnierze „Szarych Szeregów”, wielu tych co wstąpiło do harcerstwa zaraz po II wojnie, wreszcie delegacje drużyn, które kultywują harcerskie tradycje od roku 1911 jak m.in. I Krakowska Drużyna Harcerska im. T. Kościuszki, I Drużyna Tarnowska im. Zawiszy Czarnego, I Siedlecka im. R. Traugutta.

Było to piękne spotkanie kilku pokoleń ludzi, którzy uznają, że harcerskie przyrzeczenie obowiązuje przez całe życie, bez względu na wiek, którzy do dziś na co dzień noszą harcerskie krzyże.

Całą imprezę przygotował bardzo sprawnie Hufiec Warszawa -Mokotów. Na Cypiu Czerniakowskim przy Harcerskim Ośrodku Wodnym wyrósł las na miotów. Przybywali uczestnicy zjazdu z całej Polski. Co krok widziało się wzruszające sceny spotkań po wielu latach, przez biwakową radiofonię bez przerw wygłaszano kto, kiedy, gdzie, z kim ma nawiązać kontakt. Piosenki harcerskie przepływały się z regionalnymi wymieniano adresy, stemplowano okolicznościowe widokówki, czynnie były przeróżne kiermasze. Dwudniowe spotkanie obfitowało w wiele atrakcji jak zwiedzanie Zamku Królewskiego, Wilanowa, składanie kwiatów i zapalenie zniczyw na grobach młodych obrońców Warszawy z Szarych Szeregów na Cmentarzu Powązkowskim. Wieczorem zapłonęło ognisko przy którym „Dzieci Płocka” przedstawione w piosenkach dzieje polskiego harcerstwa zakończyły brawurowym obertasem. Zaprezentował się też znany chór harcerski W. Skora czewskiego, natomiast wszyscy chętni mogli wziąć udział w spotkaniu z popularnym zespołem „Gawęda”. Na Domu Kul-

tury Młodzieżowej odsłonięto tablicę pamiątkową poświęconą twórcom harcerstwa Oldzie i Andrzejowi Małkowskim. Wnie których imprezach uczestniczył również naczelnik ZHP hm. PL Ryszard Wosiński, który w serdecznych słowach dziękował seniorom za ich wkład pracy, za wierność harcerskim ideałom, za współtworzenie historii naszego związku. Wiele osób zostało odznaczonych krzyżem „Za zasługi dla ZHP”.

Najstarszym uczestnikiem zjazdu był druh Mieczysław Marcinkowski z Warszawy, który w tym roku skończył akurat 90 lat. Chodził prosto, wyglądał zdrowo, tryskał humorem. Najmłodszy 13-letni Krzysztof Pedziński z Krakowa pierwszy raz w życiu stolicę i takie spotkanie Sam narzekał na zmęczenie, ale był pełen podziwu dla postawy seniorów

— Te dziadki i babcie to do piero mają kondycję!

No, cóż, widocznie harcerstwo to najlepsza recepta na zdrowie, ładny wygląd i dobre samopoczucie.

Z naszej Chorągwi w I Złazie wzięło udział 28 seniorów z kręgu „Dęby”, którzy bardzo aktywnie włączyli się w bogaty program tego niecodziennego spotkania. Wrócili pełni wrażeń, niezapomnianych przeżyć i chęci do dalszego aktywnego działania.

Hm. PL  
Krzyszyna MAZURKIEWICZ

## Ruszyła produkcja „Pioniera-85”

WALBRZYCH PAP. W Zakładach Radiowych „Diora” w Dzierżonowie (woj. walbryzkie) rozpoczęto montaż odbiornika radiowego „Pionier-85”, którego konstrukcja opracowana została w ub. r. z okazji 40-lecia fabryki. W ten sposób nawiązano do wytwarzanego tu w latach czterdziestych i pięćdziesiątych radia „Pionier”, którego wyprodukowano ponad 2 mln szt.

„Pionier-85” to odbiornik, którego konstrukcja oparta jest na podzespołach mikroelektronicznych. Wyposażony jest ponadto w zegar kwarcowy spełniający również rolę budzika. Radio wytwarzane w estetycznych różnokolorowych obudowach, kosztuje 9 900 zł.

Do końca roku rynek krajowy otrzyma 90 tys. sztuk „Pioniera-85”.

## Stary „Ikarus” w nowej roli

PRZEZNACZONY do kasacji przegubowy autobus „Ikarus” przebudował pracownicy zakładu nr 5 WPK w Katowicach, zmieniając go w pogotowie techniczne dla tramwajarzy. Urządzone w nim odpowiednio wyposażony warsztat, a także umywalki i jadalnie. Jest to jedyny tego typu pojazd w kraju.

MATCZYNE PŁOTECZKI

CAF — A. Rybczyński



## Opowiadanko sensacyjne

# Przyjemny weekend

CHARLES LOWE spojrzal na swą żonę. Jak czerwony kwiat zawieszony był wokół jej szyi jedwabny szal. Nie żyła. Spojrzal na zegarek; ma jeszcze czas. Otworzył szklane drzwi na taras; wiatr od morza ochłodził mu spoczone czoło. Zamknął drzwi za sobą, ujął doniczkę kwiatów i delikatnym uderzeniem rozbił szybę w pobliżu zamka. Postawił doniczkę na podłodze i wrócił do mieszkania. Drzwi zostały lekko uchylone. Przeszukał salon i sypialnię aż znalazł jej torebkę. Teraz wszystko było w porządku, wyglądał jak włamanie. Włamywacz dostał się przez taras, został zaskoczony przez Vivian i zadusił ją jej własnym szalem. Teraz przychodziło najważniejsze. Złożył płaszcz i wszedł z mieszkania.

— Róg 99 Ulicy i West End — powiedział do taksówkara.

Było zimno i padało. Gdzieś u diabła on jest — pomyślał kiedy taksówka zatrzymała się na rogu. Jego żona była zawsze punktualna. Sue nigdy. Jego żona była samodzielną i godną zaufania. Sue była powolna i dziecinnie niezaradna. Wreszcie zobaczył ją. Przechodziła przez ulicę a wiatr rozwiewał jej długie blond włosy.

— Nie bądź zły — powiedziała bez tchu.

— Nie szkodzi. Mamy dość czasu, nie przejmuj się — wziął ją pod rękę i poprowadził wzdłuż ulicy — Załóż okulary przeciwsłoneczne, te z dużymi szklami.

Przyjrzał się jej. Teraz była podobna do Vivian.

— Jak wyglądam? — zapytała Sue.

— Jak moja zmarła żona — odpowiedział.

Usta jej zadryła a oczu nie mógł zobaczyć za ciemnymi szklami okularów. Teraz wyglądała zupełnie jak Vivian; takie same włosy taka sama mała, proporcjonalna figura.

— Charles, ty ja... —

— Ustaliśmy już przedtem, że nie będziemy o tym mówić.

Skinęła głową i wsiadła do taksówki.

— Proszę jechać na lotnisko. Tak szybko jak tylko można.

Przytuliła się do Charlesa i schyliła jego dłoń. Dał jej torebkę Vivian.

— Dlaczego? — Zapytała Sue.

— Potrzebne ci będą jej dokumenty przy kontroli na lotnisku. Zadnych pytań więcej. Będę ci udzielał wskazówek krok za krokiem.

Przed budynkiem dworca lotniczego zapłacił kierowcy.

— Dalem mu duży napiwek, to nas zapamięta. Teraz do dzieła.

— Co muszę robić?

— Podejdiesz do okienka i podasz bilety. Resztę zrobi ten człowiek w okienku. Jeśli zapyta o bagaże powiesz, że nie mam.

JESZCZE pół godziny do odlotu. Wyjął palperosa z pudełka. Patrzył na Sue. Stała przy okienku i grzebała w torebce rozglądając się bezradnie dookoła. Wreszcie wróciła do niego.

Wyjął je z kieszeni. Mężczyzna w okienku uśmiechnął się w ich kierunku. Sue wróciła do okienka. Usłyszał głos mężczyzny:

— To są państwa karty pokładowe, panie Low. Proszę iść do wyjścia nr 3. Zrzęć państwa przyjemnej podróży.

— W porządku — zapytała Sue.

— Znakomicie. Teraz pójdziemy do baru. Należy się nam coś mocnego. Kiedy szła za hostesą do samolotu, zapytała:

— Czy wiesz co masz robić teraz?

— Nie, niedokładnie. Nigdy jeszcze czegoś takiego nie... —

— Zajmiesz miejsce przy przejściu. Kiedy usiadłszy, rozpoczniesz ze mną kłótnię. Głośną, tak aby wszyscy słyszeli. Będziesz mi ubliżała, a ja tobie. Potem w ostatniej chwili wsiądziesz.

— Po co mamy się kłócić?

— Okay, ja zacznę kłótnię. Musisz tylko wystąpić z samolotu, pojechać do domu i siedzieć tam przez cały weekend. — wrócił w niedzielę.

— Natychmiast po starcie podamy gorącą kawę — powiedziała stewardesa.

— Charles, ja nie chcę lecieć w taką pogodę — powiedziała ci-chotko Sue.

— Naturalnie, znowu się boisz — odpowiedział mocnym głosem — Ty zawsze się boisz. Ja chce spędzić przyjemny weekend a ty się boisz. Ale nie wahasz się wydawać moich pieniędzy. Na suknie, drogich pantofle i luksusowe torebki. Znowu nie chcesz ze mną jechać.

— Naturalnie nie chce jechać — powiedziała a wielu pasażerów przglądało się im — ponieważ mam dość swego egoizmu. Ty i twoje polowanie. A ja się nudzę, kiedy jesteś na polowaniu. A więc proszę zostawiam cię w towarzystwie Jeleni. Ja wracam do domu.

— Wstała i ruszyła w stronę drzwi, które stewardesa już zamylała — Nie leć — powiedziała. — Proszę mnie wypuścić.

Dziewczyna w brązowym mundurze otworzyła drzwi i Sue wysiadła z samolotu. Przez okno widział jak weszła do hali dworcowej. Uległa i skromna dziewczyna a nie ekstrawagancka i samolubna jak Vivian. Ale majatek Vivian pomoże im prowadzić nowe życie.

— Napije się pan kawy? — zapytała stewardesa.

— Tak, proszę — odpowiedział.

WEEKEND był zachwycający. Lowe spędził go w chatce niedaleko Montrealu. Spotkał się z innymi ludźmi interesu, którzy spędzali tu urolop, grał w brydża i pił kanadyjską whisky. Ale natychmiast pomyślał o Sue, kochanej małej Sue, z którą się ożeni.

W barze na lotnisku zjadł stek i wypił piwo. Nie spieszyło mu się. To samo powiedział taksówkarzowi. Wreszcie taksówka zatrzymała się przed jego domem. Stał tam samochód policyjny a przed drzwiami czekał sierżant w mundurze.

— Pan Charles Lowe?

— Tak...

— Szukałem pana, pańska sekretarka powiedziała, że wyjechał pan na weekend, ale nie wiedziała dokąd.

— Byłem w Kanadzie. Czym mogę służyć?

— Mamy dla pana złą wiadomość. Chodzi o pańską żonę... Przed drzwiami leżał kawałek papieru. Charles podniósł go, była to karteczka od sprzątaczk: „Panie Lowe, mój mąż zachorował, nie mogę przyjechać, będę we wtorek. Cooper”.

Sierżant gniótł czapkę w dłoniach.

— Pańska żona straciła życie w wypadku kiedy wracała taksówką z lotniska. Znaleźliśmy w taksówce jej torebkę.

Lowe przekreślił klucz w zamku i wszedł do mieszkania. Zrobiło mu się słabo. Na podłodze zauważył coś błyszczącego. Była to obrączka na palcu Vivian.

— Jeszcze drobiazg — powiedział sierżant. — Czy mogę wejść?

R. LEWINSON

## Grad wyróżnień i nagroda ministra oświaty NRD

# Sukces koła plastycznego „Akwarele” z Morynia

KOŁO plastyczne „Akwarele” działające przy Szkole Podstawowej i Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Moryniu odniosło duży sukces w Międzynarodowym Konkursie Plastycznym Dzieci i Młodzieży pod hasłem „Wzdluz rurociągu przyżni” w Schwedt (NRD).

W tym roku „Akwarele” z Morynia zdobyły: 2 medale indywidualne za prace plastyczne Pawła Nowaka i Krzysztofa Wierzbickiego, medal zespołowy dla koła oraz 14 dyplomów indywidualnych.

O skali sukcesu świadczyć może fakt że w konkursie tym startowało około pół miliona dzieci z różnych krajów socjalistycznych.

Ukoronowaniem pracy młodych artystów z Morynia jest przyznanie „Akwarelowi” nagrody ministra oświaty NRD.

W specjalnym liście z Ministerstwa Oświaty NRD powiadającym młodych artystów z Morynia o tym wyróżnieniu czytamy:

„...Wasza działalność plastyczna jest wielostronna i przedstawia interesujące techniki. Wasze malarskie pejzaże obrazują miłość do Ojczyzny i ukazują jej piękno. Zwiędza-

jącym wystawę (pokonkursową) szczególnie podobalo się jak tradycje polskiej kultury rozwijają się w Waszych pracach... Zyczymy Wam dalszych sukcesów w działalności artystycznej, dobrych wyników w nauce i wszystkiego dobrego w życiu osobistym.”

Do tych życzeń dołączymy i nasze — od „Kuriera” i jego Czytelników!

(1)

Z udziałem 242 wioślarek z 8 państw

### Regaty Przyjaźni na Dzikowicku

OD 2 DO 6 LIPCA goście będący w Szczecinie 242 wioślarki z państw: Bulgarii, CSRS, KRLD, NRD, Rumunii, Węgier, ZSRR i Polski, które wezmą udział w rozgrywanych na torze „Dzikowicki” Młodzieżowych Regatach Przyjaźni Juniorek młodszych. 2 bm. ekipy zjadą do naszego miasta, 3 bm. wezmą udział w uroczystym otwarciu regat, 4 i 5 bm. rywalizować będą na Dzikowicku, a 6 bm. wezmą udział w wyścigach na morze. Otwarcie imprezy w zwartek na Wałach Chrobrego o godz. 17.30. Początek zawodów w piątek o godz. 10 (przedbiegi) i o godz. 18 (nieodczytane) oraz w sobotę o godz. 10 – finały. (js)

## Centrum Żeglarskie w Tallinie

(Dokończenie ze str. 1)

Oświadczanie tej treści już na pół miesiąca przed tymi zawodami, zorganizowanymi z inicjatywą amerykańskiej kompanii telewizyjnej TBC, Państwowego Komitetu do Spraw RTV i Państwowego Komitetu ds. Sportu ZSRR złożył przewodniczący Państwowego Komitetu ds. Sportu Estońskiej SRR, Matti MARK.

Jak wygląda sprawa udziału sportowców zagranic? Wybitny dziennikarz APN do Matti MARKA.

— Oprócz ZSRR i USA uczestnictwo zgłosili sportowcy 21 krajów. Wśród nich są żeglarze praktycznie wszystkich krajów socjalistycznych i także: Kanady, Holandii, Finlandii, Cypru, Nowej Zelandii, Argentyny, Meksyku, Urugwaju, Australii, Algierii, Angoli, Senegalii, Brazylii i Botswany. Sportowcy ZSRR i USA występują we wszystkich olimpijskich klasach jachtowych. Jeśli chodzi o załogi innych krajów, będą one występować nie we wszystkich zaprogramowanych konkurencjach, jako że zaproszenia na igrzyska wysłano według następującej zasady: do startów zostaną dopuszczeni tylko

najlepsi żeglarze świata. Jednak w przypadku gdy ekipy zagraniczne przywiodą do Tallina więcej załóg, niż zapowiadali, zostanie im zaproponowany udział w tradycyjnych Regatach Bałtyckich, które będą się odbywały równoległe z konkurencjami igrzysk.

Dodać należy, że w regatach wezmą udział również kobiety. Zostanie dla nich zorganizowany specjalny wyścig w klasie jachtowej „470”. Kobiety nie mogą także startować w zawodach windsurfiningowych.

W jakich warunkach będą walczyć żeglarze i pracować dziennikarzy.

— Port obliczony jest na 750 jednostek sportowych. Na miejscowej trasie uczestnicy wyścigów rozwiną z prędkością 20-25 km/h. Potwierdza to mogą być rozwiadane na tym akwenie już ponad 30 razy. Podobnie, jak podczas igrzysk z 1980 roku, uczestnicy zawodów będą mieszkać w Wiście o imieniu „Sześćdziesiąt”, skądajacej się z ośmiu budynków, dwukondygnacyjnych, mogących zmieścić ponad 600 osób. Przeważają pokójki przydzielone dziennikarzom. Posiadają one odpowiednie warunki do pracy. Centrum informacyjno-obeczeniowe regat, pozwolą dziennikarzom na bieżąco orientować się w wydarzeniach mających miejsce nie tylko w Tallinie, ale wszędzie tam, gdzie będą się odbywały spotkania igrzysk Dobrej Woli.

Dodać jeszcze jeden szczegół. Przebieg wyścigów można będzie obserwować w telewizji, przydzielone stanków Estońskiej Żeglugi Morskiej. Oczekujemy, że do Tallina, który w ogóle cieszy się dużą popularnością turystyczną, przyjedzie przez regaty ponad 500 zagranicznych amatorów tego sportu.

Władimir ILJASZEWICZ APN

### Budujemy szczytną halę widowiskowo-sportową

## Stan wpłat: 31 mln 706 tys. zł

MAMY nadzieję, że mimo okresu wakacyjno-urlopowego nie osłabnie tempo wpłat na konto budowy szczytnej hali widowiskowo-sportowej. Nadal bowiem, mimo znacznego społecznego zaangażowania mie

szkańców miasta i województwa w zbiorke pieniędzy na ten cel uzyskane dotąd środki są kroplą w morzu potrzeb. Stare przysłowie mówi jednak: „Ziarno do ziarna, a bierzcie się miarka...”. Dlatego liczy się każda złotówka, każda nawet najmniejsza wpłata, każdy dotychczasowy poparcia tej idei. Do wczoraj stan wpłat wyniósł 31 milionów 706 tysięcy 850 zł.

A OPO kolejna lista ofiarodawców Zespół Szkół Gospodarczych, IIc (kucharzy) — 1500 zł, XII i XIV kompania Studium Wojskowego Uniwersytetu Szczecińskiego — 1 tys. zł, Kolo ZSMP przy Technikum Kolejowym — 2500 zł, Technikum Mechaniczne — 4 tys. zł, Spółdzielnia Pracy Krawieckiej „Elegancja” — 5 tys. zł, Spółdzielnia Pracy Rybołówstwa „Certa” — 5 tys. zł, Zakłady Włókien Chemicznych „Chemitec-Wiskard” — 50 tys. zł.

### Mistrzostwa motorowodniaków

## T. Moszczyński wygrywa w Chodzieży

W CHODZIEŻY odbyła się II eliminacja motorowodnych mistrzostw Polski w klasie SCN 500 cm. Tomasz Moszczyński z Delfina Szczecina zajął I lokatę i z dużą przewagą nad rywalami prowadził w tej klasie po dwóch eliminacjach. W klasie SBN 350 cm ten sam zawodnik uplasował się w Chodzieży na 4 pozycji i po dwóch eliminacjach jest trzeci. W klasie „A” 250 cm Sławomir Maderski z Delfina, wicelider awarii silnika startował tylko w jednym biegu, zajmując 7 lokatę. Po dwóch eliminacjach jest w swojej klasie piąty. (js)

### Na MP uczniów

#### w lekkiej atletyce

## 2 razy złoto

PRZEZ trzy dni odbywały się w Stargardzie mistrzostwa Polski Szkolnego Związku Sportowego w la. Udział w zawodach wzięło 550 zawodników z 58 klubów.

Najlepszym zespołem okazała się Victoria Racibórz. Spośród szczecińskich klubów najlepiej wypadli sportowcy Barmita Goleniów (X lokata), Maraton Swinoujście (XXI) i Zryw Szczecin (XX). Nasi lekkoatleci zdobyli dwa złote medale: Dariusz Gapiński (Barmita) w biegu na 110 m p. pł. (14,4) i Maciej Pawłowski (Maraton) w biegu na 2 km z przeszkodami (4:19,0). Srebrny krążek wywalczył Artur Hanuszewicz (Zryw) w biegu na 400 m (59,5). (MK)



Spółdzielnia Rzemieślnicza „Budowa” — 50 tys. zł, Morska Agencja w Szczecinie — 10 tys. zł, PPT Totalizator Sportowy Oddział Wodociągów — 7050 zł, Komenda Uczelnia na OHP Uniwersytetu Szczecińskiego — 10 tys. zł, SP-43 klasa VIII — 8000 zł, Hydroma — 8000 zł, SP-35 (Spółdzielnia Uczelniska „Zaczek”) — 790 zł. (js)

Konto budowy hali sportowo-widowiskowej w Szczecinie II OM Szczecin 81025-1805 NBP

### Ze Śląskiem, Stalą i Motorem

## Pierwsze ligowe mecze Pogoni



Jak już informowaliśmy, 3 sierpnia rozpoczyna się nowy sezon w piłkarskiej ekstraklasie. Pogoń zainauguruje go na własnym boisku, podejmując w premierowym pojedynku wrocławski Śląsk. Początek meczu o godz. 18, na stadionie przy ul. Twardowskiego. Następnie — 10 sierpnia czeka portowców mecz na własnym boisku. Rywalem naszych piłkarzy będzie lubelski Motor. I ten pojedynkę rozpocznie się o godz. 18 na stadionie przy ul. Twardowskiego.

Z kim następnego spotkania? Na razie nie wiadomo. PZPN poinformował bowiem morski klub jedynie o „rozkładzie jazdy” jego drużyny w trzech pierwszych seriach mistrzowskich pojedynków.

## Lato w mieście na sportowo

### Turniej Czarnych

RADA Wojewódzka Zrzeszenia Sportowego Spółdzielczości Organizacji Sportowej przydzieliła Klubowi Sportowemu Czarni, organizującą piłkarski turniej „dzikich druzyn” dla chłopców spędzających wakacje w mieście. Rozgrywki przeprowadzone zostaną w dwóch grupach wiekowych: 10-12 lat i 13-14 lat. Początek 10 lipca o godz. 10, na stadionie Czarnych przy ul. Szopena. Drużyny zgłaszają można codziennie od godz. 10 do 14 w siedzibie klubu przy ul. Szopena 14 (stadium).

### Złot produjących SKS

## Dzisiaj otwarcie

KOLEJNY trzeci złot produjących szkolnych klubów sportowych odbędzie się w Podgrodziu. W imprezie tej weźmie udział 93 delegacje SKS szkół podstawowych i średnich ze wszystkich województw. Łącznie 800 uczniów.

Złot jest ważnym przedsięwzięciem programu Szkolnego Związku Sportowego i stanowi podsumowanie konkursu „Sport dla każdego”. W konkursie tym szkoły nie są wyróżniane za wyniki sportowe, ale za wszechstronną pracę sportową z ogółem uczniów.

Uroczyste otwarcie złota odbędzie się dzisiaj w Podgrodziu. W trakcie trwania imprezy przeprowadzone zostaną zawody sportowe, a ry i zawody w programie złota także: zeglowanie po Zalewie Szczecińskim oraz apele, związane z obchodami Roku Pokoju i Roku Morskiego w oświadczeniu.

Zakończenie złota 10 lipca. (mk)

## Dobry wynik Steve'a Ovetta

PODZAS mityngu lekkoatletycznego w Belfascie Steve Ovetta wygrał bieg na 5000 m w czasie 13:20. Dystans ten jedyni milii najszybciej przebiegł J. Abascal (Hiszpania) — 3:57,49. Skok o tyczce wygrał M. Jolly (USA) — 5,60. Wśród kob. najlepszy wynik uzyskała Zola Budd — zwyciężczyni biegu na 3000 m — 8:34,42

ŚRODA, 2 LIPCA  
DZIS: Jagody, Urbana  
JUTRO: Jacka, Anatola

### POGODA

ZACHMURZENIE małe lub zmienne. Temperatura maksymalna 28 st. Wiatry zmienne, słabe.

DZIS rano w Szczecinie ciśnienie wynosiło 1020 hPa (766 mm Hg). W ciągu dnia niewielkie wahania ciśnienia.

### TEATR

NIECZYNNY.

### KINA

DELFIN (kino studyjne — 468-70) 8: „Zurawie wracają do gniazd” g. 15,45 — chiński, 12; czwartek: g. 9: „Seksmissja” g. 11,30, 15,45; „Miłość Swanna” g. 18, 20,15; „Seweryn” g. 15, 17, 19 — fr. 1. 12 (środa i czwartek); KORAB — „Być albo nie być” g. 17, 19 — USA, 15; KOSMOS (380-03) „Uciekaj w noc” g. 9,30, 12, 14,30, 17, 19,30 — USA, 18 (środa i czwartek); „Seweryn Hills” g. 17, 19,15 — USA, 18; „Zamieniona królowa” g. 15 — NRD (środa i czwartek); PIONIER (475-02) „Pożwany przez Indian” g. 20, 22,30 — NRD; „Odmienne stany świadomości” g. 11, 13, 15,30 — USA, 15; „Walka o ogień” g. 17,30, 19,30 — USA, 18 (środa i czwartek); ZAMEK (kino studyjne) „Sezon na bażanty” g. 17 — pol., 15; MAHS — „Indiana Jones” g. 15, 18, 20 — USA, 18; SZMARAGDOWE (Zdroje) „Old Surehand” g. 17,30 — jug., 12; „Ucieleczka z Nowego Jorku” g. 19,15 — USA, 18; PRZYJAŹN (Dabie) „Blues Brothers” g. 17, 19,30 — USA, 15; 1 MAJ (Zydowce) „Głupcy z kosmosu” g. 18 — ang., 12; GRYP (Tryfina) „Czule obciążenie” g. 15, 17, 19,30 — radz., 12; WISLA (Goleniów) „Halo taxi” — jug., 18; „Strzeż się dziesiątylecia” g. 17, 19,30 — radz., 12; „Tootsie” — USA, 18; INA (Stargard) „To też przemienie” — jug., 15.

REPERTUAR KIN na podstawie informacji OPRE.

### DYZURY

SZPITALA  
CHIR. DZIECIĘCIA — Wojciecha 7; CHIR. DOROSŁYCH — III Pomocznicy; UROLOGIA — Wenus (Goleniów); WEWN. + POŁOŻNICTWO + GINEKOLOGIA — rejonowe.

### PRZYCHODNIE

DZIECIĘCIA — Wojciecha 7 — g. 19-7; DOROSŁYCH — al. Wojska Polskiego 72 — g. 16-7; STOMA-TOLOGIA — al. Wolności 15; POLSKIEGO 72 — g. 19-8; GABINET ZABIEGOWY — al. Wojska Polskiego 72 — g. 15-22; PEDIATRYCZNY — Słpita; Zdroje — g. 18-7 rano; GRUPA ANONIMOWYCH ALKOHOOLIKÓW — tel. 344-58 (od g. 17 do 19).

### APEKI

KRZYWOSTEGO 7a (dod. odrukt. KCI) 358-73; AL. WOJSKA POLSKIEGO 184 — 749-00; STOLECZNY Nad Odry 20 — 233-42; PODJUCHY, pl. Wolności 5 — 612-202

### POGOTOWIA

RATUNKOWE — tel. 998; MO — tel. 997; STRAŻ POŻARNA — tel. 993; DROGOWE — tel. 995; SPÓŁDZIELNIE — tel. 982; ELEKTROW. NI — tel. 991; GAZOWE — tel. 992; WODNO-KANALIZACYJNE — tel. 994; LOKATORSKIE — tel. 996; WODNE MO — tel. 318-31; CIEPŁOWNICZE — tel. 993 — cała doba.

### INFORMACJE

PKS — tel. 469-80; odjazdy autobusów pospiesznych — tel. 936; KOLEJOWA — tel. 935; pociągi odjeżdżające — tel. 933; pociągi przyjeżdżające — tel. 934; SŁUŻBA ZDROWIA — tel. 425-25 i 446-46 — g. 7:30-5:00; OSRODEK DOSKONALENIA KADR MEDYCZNYCH — tel. 770-50 — g. 9-16; USŁUGOWA — tel. 428-14 — g. 7:30-16:30; STAN DROGOWY — tel. 920 — g. 7-21; O RUCHU STATKÓW W PORCIE I NA MОРZACH — tel. 931; „RODZINA” (PŁO, PZB, PZM, Gryf, Odra) — tel. 34-76 — g. 9-20; „TRANSCOEBAN” — tel. 333-88 — g. 8-20

## TELEWIZJA

### PROGRAM I

17.15 Magazyn „17.15”, 17.30 Losowanie Express Lotka i Super Lotka, 17.40 Spotkanie z piosenką, 18.30 Studio Zjazdowe, 19 „Zajęcza noka”, 19.30 Dziennik 20 Studio Zjazdowe, 20.15 Film TVP — „Republika Ostrowiska”; 21 Komentarze, 21.35 Film dokum. „Powroty”, 22.05 „Stażownik Moniuszki” (mamy 1 nieznany); 22.50 Wiadomości.

### PROGRAM II

16.30 Film CSRS — „Jak wychować tatusia”, 18 Wakacje, 18.30 Kronika (lok.), 19 „Wokoło Chopina”, 19.30 Dziennik 20 Zwiędzamy Polskę — Wielkopolska, 20.15 „Dookoła świata” 21 Sport, 22.15 „Osądźmy sam”, 23 Wiadomości, 23.15 Komentarz muzyczny „W Złazowej Woli” gra Halina Czerny-Stefańska.

### CZWARTEK PROGRAM I

8.55 „Domator” 9 Telefery, 10 Studio Zjazdowe, 10.45 Film pol. „Vabank II cz. 1”, 11.30 „Chłopina”, 12.30 „Szkoła dla rodziców”, 12.45 „Dziękuję, nie pał”, 13.15 Historia najbliższa, 17.15 „Magazyn 17.15”, 17.30 Dziennik 20, 18.30 Studio Zjazdowe, 18.40 Sonda 19 „Zajęcza noka”, 19.30 Dziennik 20 Studio Zjazdowe, 20.30 Film pol. „Vabank II cz. 1”, 21.35 Komentarz, 22.30 Klub międzynarodowy”, 23.10 Wiadomości.

### PROGRAM II

16.40 Film radz. — „Raca — moja miłość”, 18 Wakacje, 18.30 Kronika (lok.), 19.30 „Wokoło Chopina”, 20.30 Dziennik, 20.30 Zwiędzamy Polskę — Wielkopolska, 20.45 „Balet polski”, 21.25 Gwiazdy wielkiego sportu — maratończyk 22.05 Na klawikordzie gra Danuta Kleczkowska, 22.25 Film fr. — „Mała Fadetta”, 22.55 Wiadomości 0.05 „Poezja o pracy i pokoju”.

UWAGA: I TV zaprzęga sobie prawo do zmian w programie.

### PROGRAM BERLIŃSKI

16.30 Gminnastka, 17 Wiadomości, 17.15 Spóźnił się, 17.30 Dzieciaka, 19.30 Moda — Lato 86, 19.25 Prognoza pogody, kronika, 20 Zagadki nauki, 21 Sztuka „23.05”, 22.30 „Walka o Sztuka”, 23.05 Kronika, 23.20 Jazz.

### PROGRAM II

15.30 J. rosyjski, 16.30 Magazyn rozrywkowy, 17.30 Gminnastka, 17.45 Wiadomości, 17.55 TV dzieciaka, 18.30 „Wszystko o prawie”, 18.55 Film pol. — „Majka”, 18.55 Wiadomości, 19 Film ang. — „Wszystko na opak”, 20.30 „Na małym podwórku”, 21.30 Sztuka „Koma i dzwoni”, 21.30 Kronika, 22 Film pol.-radz. — „Do ostatniej kropki krwi”.

## RADIO

### PROGRAM I

WIADOMOŚCI: 16, 18, 19, 20, 22, 23, 25.55 Pięć minut o książce 16.40 Muzyka i Aktualności, 17.30 Z koncertów i festiwałów, 18.10 Problem dnia, 18.25 Wspomnił, mnił, 19.30 Radio dzieciaka „Obrzymiuldu”, 20.15 Koncert zyczeń, 20.45 „Grzech Antoniego Grudy”, 21.15 Koncert polski, 22.05 Studio Zjazdowe, 22.35 Piosenka i jest mi obca 23.10 Panorama świata, 23.25 Piosenki do słuchania we dwoje.

### PROGRAM II

WIADOMOŚCI: 17, 21, 0.50, 15.15 Pamiętniki wspanienia, 15.10 Notki nastrojów radiowe, 15.40 Folklor na mapie świata — Kanada, 16 Dzieła świąt, epiki 16.50 „Twierdza”, 17.15 Relejon 17.30 Dziennik, 17.30 Radiowe portrety, 17.40 Muzyczne prezentacje, 18 Estrada folkloru, 18.30 Wakacyjny Klub Stereo, 19.30 Wieszczę w filharmonii, 21.05 Wieszczę w filharmonii, 21.30 Wieszczę w filharmonii, 21.35 Romanse i literacko-muzyczne, 21.35 Romanse i literacko-muzyczne, 22.30 Słuchający razeni, 23.05 „Róża i piosenki ias”, 23.20 Interpretacje muzyki dawnej, 24 Głosy, instrumenty, nastroje 0.45 „Jak ludzie”.

### PROGRAM III

15.15, 15, 18, 17, 18, 22.05, 18.05 „Wakacje na dwóch końkach”, 15.10, 25 „lat z sekretarzami”, 15.40 „Pasjonaci ze Skrzypcami”, 16 Zdraszamy do Trójki, 17.30 Polityka dla wszystkich, 19 „Lot pingwina”, 19.30 Trochę swinga 19.50 „Doktor Twardowski”, 20 Studio nagrany, 20.45 „Jak interpretacja miłości”, 21 Trzy kwadransy jazzu, 21.45 Klub Trójki, 22.15 W kręgu balady, 22.45 „Pani zabiła pana”, 23 Opera tygodnia, 23.15 Czas relaksu, 23.50 „Koleżka witek”.

### PROGRAM IV

WIADOMOŚCI: 17, 19,30 21.54, 14.30 Klub Niebieskiej Trójki, 14.30 Rozgłoszenia harcerskie, 15.30 Między nami, 15.50 Lekcja nastolaków — „Sledemastolatkę”, 16 Radio Nieprzemakalnych, 16.30 Najsłynniejsza nastrojowa do Trójki, 17.30 „Pięć do Dmingo”, 17.55 „Cztery racje stolu”, 18.25 „Dedykacje muzyczne”, 18.50 Studio ekspertów, 19.35 „Jacy jesteśmy”, 19.45 Interpretacja Chopinowska, 20.35 Wieszczę muzyki i myśli.

## Uwaga odbiorcy gazu

Mieszkańcy ulic: Żółkiewskiego, Chodkiewicza, Boh. Warszawy od nr 96 do 106, Krzywoustego od nr 21 do 29, al. Piastów od nr 6 do 16, Bol. Śmiałego od nr 8 do 22 i od nr 33 do 43, Pocztowa od nr 8 do 34, Jagiellońska od nr 71 do 77, Ściegiennego od nr 8 do 11 i od nr 56 do 62

### ZAKŁAD GAZOWNICZY SZCZECIN

informuje,

że dnia 3.07.1986 r. o godz. 12.00 wpuszczony będzie do sieci gazowej gaz ziemny zaasotowany GZ-8 wg PN-71/C-96001

Nowo wprowadzony gaz ziemny spalać się będzie na palnikach kuchni gazowych długim, żółtym i kopącym płomieniem. W dniu zmiany gazu, w momencie zauważenia charakterystycznego dla spalania gazu ziemnego płomienia na palnikach kuchni, należy wszystkie urządzenia gazowe natychmiast wyłączyć.

Od tej chwili:

— wolno korzystać jedynie z palników nawierzchniowych kuchni po uprzednim wyregulowaniu wysokości spalającego gazu. Regulację tę przeprowadza użytkownik urządzenia przez zmniejszenie ilości dopływającego gazu na palnik (przekraczając pokrętkę kurka w prawo) tak, aby uzyskać wysokość płomienia spalającego gazu 3-4 cm.

— zabrania się używania: piekarników kuchni gazowych, pieców kapielowych, term i innych urządzeń gazowych do chwili przebudowy ich przez ekipy monterskie naszego zakładu.

Przebudowa aparatów sprawnych technicznie zainstalowanych w pomieszczeniach odpowiadających wymogom ich montażu dokonana będzie na koszt zakładu.

Instytucje państwowe, oświatowe i spółdzielcze przebudowę aparatów dokonują we własnym zakresie.

Przewidywany czas trwania akcji od 3.07.86 do 15.08.86 r. Blizszych informacji na temat zmiany rodzaju gazu udzielamy pod numerem telefonu 776-21.

3445-K

### KOMUNIKAT

#### OSZCZĘDNOŚĆ WODY — KONIECZNOŚCIĄ!

W związku z trwającą suszą Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Szczecinie

apeluje

do mieszkańców, działkowców, właścicieli posesji prywatnych, administracji: ODAM-ów, spółdzielni mieszkaniowych i zakładów pracy

o oszczędne gospodarowanie wodą i niekorzystanie z wody do innych celów niż zaspokojenie potrzeb ludności.

3446-K

### SZCZECIŃSKIE ZAKŁADY GRAFICZNE al. Wojska Polskiego 123

pilnie zatrudnią

pracowników na stanowiskach:

- ◆ tokarz
- ◆ spawacz gazowo-elektryczny
- ◆ specjalista ds. zaopatrzenia

oraz absolwentów liceów ogólnokształcących i szkół zawodowych

do przyuczenia w zawodzie:

- ◆ trawiacz-kopista (mężczyźni)
- ◆ fotograf (mężczyźni)
- ◆ retuszer (kobiety i mężczyźni)
- ◆ montażysta (kobiety i mężczyźni)
- ◆ maszynista maszyn offsetowych (mężczyźni)

Szczegółowych informacji udziela Sekcja Kadry i Szkolenia Zawodowego telefon 22-04-41 wewn. 52 i 15.

3404-K

## ZESPÓŁ OSÓDKÓW RZECZOZNAWSTWA I POSTĘPU TECHNICZNEGO ZORPOT

Ośrodek w Szczecinie

zawiadamia P.T. Klientów,

że z dniem 20 czerwca 1986 r. zmieni siedzibę.

Aktualny adres biura Ośrodka:

ul. Sabały 11 a (boczna od Unii Lubelskiej), tel. 776-50 i 766-44.

3315-K

### Rzemieślnicy Dom Towarowy w Szczecinie

zaprasza

do sklepu przy ul. Bogusława 1/2

„ALLADYN”

wszystkich miłośników gier komputerowych do zakupu joysticków i manipulatorów do komputerów marki

COMMODORE, AMSTRAD, ATARI, TIMEX, SPECTRUM.

Zapraszamy.

3334-K

### PRACA

ZAKŁAD Hydrauliczny. Burda zatrudni spawacza, hydraulika renciście. 613-168.

ZAKŁAD stolarski w Polcach — Gołdzi przy mie tokarza. tel. 22-53-56 po 18. 17324-G

PRZYJME pracownika lody — gofyry Walecyna Rukowicz, Szczecin, ul. Jagiellońska 57b (przy Plataniu). 17392-G

OTYŃKOWANIE (domku) zlece. Swierczewskiego 18 tel. 453-50 (sklepek). 17258-G

### RÓŻNE

KAFELKOWANIE łazienki. Mańkowskiej tel. 522-168. 17384-G

UKŁADANIE glazury — Półk. tel. Szczecin. 527-527. 17397-G

CYKLINOWANIE — Sykła. 468-17. 17343-G

BLOCKI betonowe produkcji Betoniana Mięrzyn. Długa 21. Budkowskiej. Cena konkurencyjna. 14879-Pr

TELENAPRAWA. Parzycki. 323-133. 15948-G

TELENAPRAWY. Splicker. 613-658. 12956-G

TELENAPRAWY. Martyński. 88-474. 8847-G

KOLOR — naprawa. przestrajanie Jowisz. 23-19-54. Radek. 8353-G

TELENAPRAWY — przestrajanie bezsumow. Serocki. 82-36-25. 12418-G

TELENAPRAWA. Barczyk. 82-45-53. 14772-G

COLOR telenaoprawy Uznański. 22-55-97. 13321-G

TELENAPRAWY. Krop. 331-06. 14337-G

TELENAPRAWY — śródmięsie. Słow. 524-158. 14918-G

PRALKI. programatory, maszyny do szycia naprawiam. Tomusiek. 175-232. 14016-G

NAPRAWA lodówek sprężarkowych. 766-50 Skoczak. 14040-G

PRALKONAPRAWY. programatory. Rułkowski. 22-87-76. 14403-G

POLECAMY zestawy wy poczynkowe, młodzieżowe, meblotki, Li-szewska, Brodzińskiego 3. 14403-G

PRZEPROWADZKI. Kowalski. 825-951. 13448-G

POŚREDNICTWO handlu nieruchomości. mieszkaniami. 22-46-82.

### POSZUKUJE mieszkanca (umeblowanego z telefonem) lub domu. tel. 704-01. 17343-G

POKOJ umeblowany w najmie samotnym. Branniborska 29. 17308-G

KAWALERKI, ewentualnie pokoju pilnie poszukuje. tel. 758-78 po 16. 17220-G

STARE budownictwo 3 pokoje, garaż, telefon zamieniam na jednopokojowe, piece niewykłuzo na. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 1734

WROCLAW — mieszkanie trzy-pokojowe własnościowe 88 m kw. za miennie lub kupię podobne, segment, domek w Szczecinie. Listy 61067 Wrocław. Prasa, Podwale 82. 22-60-15

PÓŁ biżnialka nowego w Kolobrzegu sprzedam lub zamienię na mieszkanie 2-pokojowe z ogródkiem w Szczecinie. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 15343

POSZUKUJE lokaitu w centrum na działalność usługową. tel. 176-292 po 15. 16277-G

MŁODE małżeństwo w najmie pokój. tel. 22-08-30 (16-20). 18078-G

PAN pracujący poszukuje pokoju 17343-G

BIURO Ogłoszeń Szczecin 16053.

WYNAJME pokój ul. Kruszcowska 11. 16934-G

MIESZKANIE 2-pokojowe w Gryfynie do wynajęcia. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 19009.

POKOJ nieumeblowany bezdziejnie odnajmę. Wyspińskiego 72.

5293-G

POKOJ do wynajęcia, tel. 810-258 dzwonić po 18. 15222-G

MIESZKANIE 2-pokojowe z balkonem, 40 m kw. w Gdansk — pokój z kuchnią zamieniam na mieszkanie w Szczecinie. Oferty Biuro Ogłoszeń 80-958 Gdańsk. 3372-K

MIESZKANIE 96 m kw. 4-ub. Kociański, Polca nie na 2-pokojowe, tel. 175-859. 16017-G

M-2 w Dziwnowie zamieniam na mieszkanie w Szczecinie, budownictwo obojętne. Dabie ul. We gierska 36. 15992-G

WŁOCŁAWIA — pokój 40 m kw. (40 m kw.) nowe, kwatrankowe, wszelkie wygody zamieniam na podobne w Szczecinie. Poduchwy. Metalowa 12/10. 15991-G

MIESZKANIE jednopokojowe z c.o. zamieniam na większe. Warunki do uzgodnienia Bandurskie 50 i m. 3. 15958-G

KAWALERKE zamieniam na podobne w Szczecinie. Poznań. Lesznie lub Koszalin. Listy do rowac Szczecin. Mazurska 7/13. 16113-G

MIESZKANIE 3-pokojowe 83 m kw. komfort Szczecin, garaż zamieniam na 2 samodzielne mieszkanie. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 16108.

MIESZKANIE kwatrankowe 2 pokoje, 88 m kw. komfort z telefonem w Bytomiu zamieniam na podobne w Szczecinie. tel. 177-426 ciele tel. Szczecin. 823-283. 16101-G

SWINUJSCIE komfortowe M-3 z telefonem zamieniam na mieszkanie lub duże M-2 w Szczecinie. tel. Swirout-ście 174-57. 16074-G

ELBLAG M-2 i M-3 zamieniam na podobne. Inne propozycje, telefon 888-41. 16068-G

WŁASNOŚCIOWIE 2-pokojowe, garaż zamieniam na większe. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 16086.

Z głębokim żalem zawiadamiam, że 27 czerwca 1986 roku zmarł w wieku 64 lat mój najdroższy Mąż, wierny przyjaciel mojego życia

śp.

### Stefan Mikucki

Pogrzeb odbędzie się 3 lipca 1986 r. (czwartek) o godz. 10 z Domu Przed pogrzebowego Cmentarza Centralnego w Szczecinie.

Pogrążona w smutku

ZONA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 28 czerwca 1986 roku zmarł nasz ukochany Ojciec, Dziadek i Teść

śp.

### Eligiusz Sergiusz Wołczak

Pogrzeb odbędzie się 3 lipca br. o godz. 9 na Cmentarzu Centralnym w Szczecinie

SYN Z RODZINĄ

Kierownictwu i pracownikom Cukrowni „Szczecin” przedstawicielom POK XXX-lecia PRL oraz wszystkim, którzy wzięli udział w ostatniej drodze naszego najdroższego Męża, Ojca, Teścia, Dziadka i Pradziadka

### Stanisława Muzyki

serdeczne podziękowanie

składa

RODZINA

### SPRZEDAŻ

ZUKA z silnikiem 200 D sprzedam, ul. Gruszkowa 26. 16737-G

FSO 1500 grudzień 85 — sprzedam, tel. 719-83. 17354-G

FIATA 1250 (1080) sprzedam, Gryfino, Boh. Stalingradu 68, tel. 23-88. 17291-G

FIATA 135p (1726-G) Blam lapid karakułowe na futro sprzedam, tel. 363-50. 17348-G

125p (karoseria do remontu) puffy afrykański sprzedam, tel. 448-45. 17351-G

WARTBURGA 353, Blachy sprzedam Lpłana 17/51. 17330-G

SYRENE R-20 — camping plus nowy silnik sprzedam, tel. 16241-G

WILCZURKI sprzedam, Kopernika 8/6 po godz. 18. 16241-G

LODOWKA — CHLODZIARKE szwedzka — sprzedam, tel. 23-04-93. 15251-G

KURTKI z rudych liśw sprzedam, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 18266.

SPECTRUM Plus sprzedam. 351-12 (19-20) po 18. 17247-G

KOMPUTER Spectravideo SV-338 sprzedam, tel. 720-22. 17317-G

KALORYFERY sprzedam, tel. 723-16. 17237-G

OKNA szklarkowe — sprzedam, tel. 613-230. 17239-G

MOTORYNKI sprzedam, tel. 356-86

WROTA oraz bity strypowe garażowe sprzedam, Wiadomości 42 39-07. 14459-Pr

SEGMENT „Barini” sprzedam, ul. Plac Żolnierza 10/9. 15768-Pr

MASZYNY do bita śmieci „Carpioloni”, maszyn do lodów NRD ubijające do śmietany 10-litrowa sprzedam, Wiadomości 42 39-07. 17366-G

JAWNIKI sprzedam tel. 523-846. 17367-G

NOWOFUNDLANDY robotnicze sprzedam, 753-30. 16823-G

PRALKE automatyczne — nowa, wapno „Rab” podrywowy sprzedam, tel. 38-711. 17238-G

PRALKE automatyczne polska, segment „Gofam” glazura 15 m kw, terakota 7 m kw sprzedam al. Boh. Warszawy 108/3 po 17. 17330-G

ZAMRAZARKE nowa „Pinguin” sprzedam, ul. Reymonta 23E. 16737-G

ZAMRAZARKE szufladkowa, lodówka (nowe) sprzedam, 613-658. 17354-G

DACZE nad jeziorem — sprzedam, tel. 707-33. 18243-G

DYWAN 2,90x3,50 sprzedam, tel. 398-40. 16386-G

RATLERKI i meble szkiełkowe sprzedam, Małkowskiego 7/24. 16098-G

PSY boksery sprzedam, Łobez, tel. 47-06. 16118-G

PSA dobermana (7-miesięcznego) sprzedam, ul. Człobora 18/38 po 18. 16382-G

WILCZURKI sprzedam, Kopernika 8/6 po godz. 18. 16241-G

LODOWKA — CHLODZIARKE szwedzka — sprzedam, tel. 23-04-93. 15251-G

KURTKI z rudych liśw sprzedam, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 18266.

SPECTRUM Plus sprzedam. 351-12 (19-20) po 18. 17247-G

KOMPUTER Spectravideo SV-338 sprzedam, tel. 720-22. 17317-G

KALORYFERY sprzedam, tel. 723-16. 17237-G

OKNA szklarkowe — sprzedam, tel. 613-230. 17239-G

MOTORYNKI sprzedam, tel. 356-86

WROTA oraz bity strypowe garażowe sprzedam, Wiadomości 42 39-07. 14459-Pr

SEGMENT „Barini” sprzedam, ul. Plac Żolnierza 10/9. 15768-Pr

MASZYNY do bita śmieci „Carpioloni”, maszyn do lodów NRD ubijające do śmietany 10-litrowa sprzedam, Wiadomości 42 39-07. 17366-G

JAWNIKI sprzedam tel. 523-846. 17367-G

NOWOFUNDLANDY robotnicze sprzedam, 753-30. 16823-G

PRALKE automatyczne — nowa, wapno „Rab” podrywowy sprzedam, tel. 38-711. 17238-G

PRALKE automatyczne polska, segment „Gofam” glazura 15 m kw, terakota 7 m kw sprzedam al. Boh. Warszawy 108/3 po 17. 17330-G

Leje się (ale... żar z nieba)

Wysychają wodociągi

LATO MAMY W TYM ROKU wyjątkowe, zarówno pod względem słońca, jak i... braku wody w naszych kranach...

POSUCHA w kranach dała się we znaki w ostatnich dwóch tygodniach. Nie w całym mieście co prawda, bo zaniki wody na prawobrzeżu były sporadyczne...

POWSTAJE jednak pytanie: dlaczego w niektórych godzinach i teraz, kiedy system wodociągowy pracuje bezawaryjnie...

Szczęśliwa ręka

Bohdana Smolonia

Posag PZU

DUŻYM powodzeniem wśród naszych milusińskich cieszyło się ostatnio widowisko...

Do losowania zgłoszonych zostało 318 polis ubezpieczenia posagowego dzieci urodzonych w kwiecień na terenie Szczecina i województwa.

To była SP-8

DO NASZEJ informacji o finałach konkursu „Przyjaźń z ZSRR - historia i dzień dzisiejszy” wkradł się błąd...

Pasowanie na handlowca

W KLUBIE HANDLOWCÓW „Piłkarski” odbyło się pasowanie na handlowca 42 absolwentów praktycznej nauki zawodu.

Notatnik szczeciński

STOWARZYSZENIE chorych na cukrzycę w Szczecinie informuje wszystkich zainteresowanych...

Kronika wypadków

WCZORAJ o godz. 17.45 na przejeździe dla pieszych, przy skrzyżowaniu ul. Wielkopolskiej i pl. L. Niemińskiego...

TUŻ przed północą w Stargardzie Szczecińskim na ul. Ludowej doszło do zderzenia dwóch motocykli.

darki Wodnej wspólnie z wodociągami dokona rozmieszania, które z przedsiębiorstw posiadających własne ujęcie...

Czy ustalena te poszukiwają - zobaczymy. Faktem jest jednak, że w codziennym gospodarowaniu wodą musimy być bardziej oszczędni.

Tutaj króluje uśmiech i... muzyka

„Lombard” wcale nie dla starych płyt!

SZCZECIN JEST JEDNYM z nielicznych miast w Polsce, w którym działają tzw. disco-shopy.

NASZYMI gośćmi są przeważnie młodzi ludzie w wieku od 15 do 25 lat - mówi Janina Dmytreno z „Lombardu”.

NASI klienci mają też bardziej wyrafinowane gusta poszukując takich zespołów jak „Led Zepplin”.

Brak koordynacji

OD kilku miesięcy trwają prace drogowe przy budowie nowej nawiązki ulicy Rezskańskiej na Gumińskich.

Kolejne sklepy wzorcowe

KOLEJNE dwa sklepy Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Handlu Wewnętrznego otrzymały patenty placówek wzorcowych.

To pochwalamy!

NA TERENIE targowiska Pogodno istniejące kocioł handlowy Konbinatu Państwowych Gospodarstw Ogródniczych, który czynny jest w godzinach 8-16.

Z kroniki kryminalnej

8 KWIEŹNIA BR. późnym wieczorem dyżurny II Komisariatu MO przy ul. Jedności Narodowej odebrał telefon od Sabinę N., mieszkanki ul. Jagiellońskiej.

Zwyródnialec

Około godziny 20 do drzwi wejściowych ją dobijać się młody mężczyzna. Współlokatorów nie było, zaś pani Sabina mimo coraz bliżej natarczywych zadań...



CHWILA odpoczynku pod parasolami. Fot. Z. Jodkowski

Po występach

Nie popisali się...

NEWATPLIWNIE dużym wydarzeniem kulturalnym ostatnich dni były występy zespołu młodzieżowej orkiestry - Ewy Demarczyk.

Zguby

1 LIPCA na ul. Bogusława na parapeku okna mieszkalnego (obok 1000) przy postoju taksy znaleziono teczkę z napisem - sprawy sądowe - oraz okulary w jasnobrązowym etui.

Na krajowych festiwalach

Sukcesy szczecinian

28 I 29 CZERWCA BR. odbył się w Bydgoszczy V Ogólnopolski Przegląd Chórów Kolejowych. Zakończył się on kolejnym sukcesem szczecińskiego chóru ZSK „Hejnal” DK Kolejarza.

Sabina N. stanawszy w otwartym oknie jechać w pomoc. Wtedy stało się coś nieprawdopodobnego pod oknami mieszkanca (III piętro) przystanku kilku przedmiotów, ktoś się rozszalał, ktoś inny narysował palcem kółko na czołach...

Dalszy opis tego co działo się w pokoju budzi dreszcz grozy i oburzenia: na żądanie napastnika musiała rozebrać się do naga, całym ciałem była bita i raniona odłamkami szkła.